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 Sammendrag 

Det er gjennomført en forstudie for strekningen Løvbergsmoen til Flishøgda på rv. 25 i Elverum kommune. 

Denne forstudien er med på å legge grunnlaget for hva som vil være premissene for den videre 

planprosessen.  

Forstudien er gjennomført for å gi tilstrekkelig informasjon om beslutningsrelevante temaer som til sammen 

danner grunnlaget for hvilke løsninger som bringes videre til den offentlige planprosessen. 

Hovedmålsetningen med forstudien har vært å vurdere hvilke tiltak som må gjennomføres for å forbedre 

trafikksikkerheten, redusere antallet trafikkulykker, øke framkommeligheten og gi vegen lengre levetid.  

I forstudien er det sett på hvilke tiltak som må til for å oppnå en gjennomgående H1 standard iht kravene i 

vegnormalene. Det er videre vurdert om det er mulig å heve fartsgrensen fra 80 til 90km/t på hele eller deler 

av strekningen. Videre er det vurdert hvordan man kan legge om kryss for å forbedre trafikksikkerheten 

samtidig som man unngår store investeringskostnader i form av store vegomlegginger og samtidig unngår 

store arealinngrep og negative virkninger på nærmiljøet.  

Det er i forstudien avholdt møter mellom Vegvesenet som vegeier og Elverum kommune for å se på dagens 

trafikksituasjon og de kryssløsningene som er aktuelle i forbindelse med standardhevingen på rv. 25.   

Det er utarbeidet en egen forstudie for konstruksjonene på strekningen hvor man har vurdert dagens 

situasjon og mulige tiltak eller behov for nye konstruksjoner.   
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1 Innledning 

 

Norconsult har fått i oppdrag fra Statens vegvesen, divisjon Drift og vedlikehold, om å utarbeide en 

reguleringsplan som skal sikre areal for utbedring av rv. 25, fra Løvbergsmoen til Flishøgda i Elverum 

kommune. 

 

Figur 1: Planstrekningen mellom Løvbergsmoen og Flishøgda langs rv. 25. 

Første steg i prosessen er en forstudie hvor det gjøres vurderinger knyttet til følgende punkter: 

• Vurdering av standard og hastighet for strekningen 

• Situasjonsbeskrivelse og skisseprosjekt av bruer 

• Kryss 

• Avkjørsler 

Resultatet av vurderingene oppsummeres i denne rapporten samt i en egen forstudierapport for 

konstruksjonene. 
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2  Formålet og bakgrunn 

2.1 Formål og geografisk avgrensning 

Statens vegvesen region øst skal utarbeide reguleringsplan som skal sikre arealer for gjennomføring av 

nødvendige utbedringer av rv. 25 på strekningen fra Løvbergsmoen til Flishøgda i Elverum kommune. Dette 

er en strekning på i underkant av 27 km. 

Formålet er å legge til rette for økt framkommelighet, bedre trafikksikkerhet og redusere antall trafikkulykker 

på strekningen, samt forlenge dekkelevetiden. 

Forstudien vil danne grunnlaget for hva som tas med videre inn i den offentlige planprosessen. 

2.2 Handlingsplan for riksveger 2018 – 2023 

Handlingsprogrammet er Statens vegvesens gjennomføringsplan for inneværende periode av gjeldene 

Nasjonal transportplan (2018 – 2029). Det er dette handlingsprogrammet som danner grunnlaget for årlige 

budsjettbevilgninger.  

Rv. 25 fra Elverum til riksgrensen ved Støa i Trysil kommune inngår som en tilknyttet del av rute 2b (E16 

Riksgrensen/Riksåsen – Hønefoss og rv. 35 Hønefoss – Hokksund med tilknytninger).   

I handlingsprogrammet for perioden ligger det inne flere trafikksikkerhetstiltak i form av tiltak mot utforkjøring 

på hele strekningen samt kryssutbedringer og etablering av en kontrollplass på Løvbergsmoen.  

Hele strekningen er prioritert i langtidsprogrammet 2022 - 2027.    

 

Figur 2: Oversikt over tiltak som ligger i handlingsprogrammet for riksveger i perioden 2018 - 2023 (Statens vegvesen, 
2022)  
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3 Målsetninger 

3.1 Målsetninger for prosjektet 

Prosjektets overordnede målsetning er å utbedre rv. 25 for derigjennom å oppnå en tilfredsstillende 

vegstandard på strekningen gjennom å sikre nødvendige arealer for utbedring og tilhørende 

breddeutvidelse. Et sentralt punkt er ombygging av kryss som hovedsakelig er etablert som X-kryss i dag. 

Videre skal alle konstruksjonene på strekningen vurderes med tanke på evt. utskifting og i reguleringsplanen 

må arealbehov for nye konstruksjoner og tilhørende anleggsbehov for riggområder og omkjøringsveger 

avklares. 

Statens vegvesen har som prosjekteier definert sentrale prosjektutfordringer som skal ivaretas gjennom det 

videre arbeidet på strekningen.  

• Det skal tas hensyn til skog og landbruksareal, med sikte på å redusere inngrep samt tilbakeføring til 

tilstand før tiltaket fant sted. 

• Det skal tas hensyn til kulturminner, under planlegging og prosjektering. 

• Det skal tas nødvendig hensyn til stedegne forhold, flom og ev. isgang ved planlegging og 

prosjektering av bruer. 

• Kartlegging av myrer og tiltak som gjør at vi minimerer inngrep i naturtypen må ivaretas. 

• Vurderinger av andre alternativer enn rekkverk for å ivareta trafikksikkert sideterreng, eksempelvis 

slake skråninger. 
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4 Gjennomføring og metode 

4.1 Arbeidsprosess i forstudie 

Forstudien er gjennomført for å kartlegge mulighetene for tiltak på strekningen før de formelle prosessene 

knyttet til Plan- og bygningsloven. Denne forstudien har som formål å gi et tidlig og bedre 

beslutningsgrunnlag for den videre planleggingen.  

Arbeidsprosessen har vært basert på en vurdering av eksisterende situasjon. Det er gjort vurdering av 

mulighet for heving av standardklasse innenfor eksisterende trasé. Det er gjennomført en gjennomgang av 

dagens kryss og avkjørsler med vurdering av stenginger og justeringer. Videre er det utført en 

situasjonsbeskrivelse av eksisterende konstruksjoner og laget skisseprosjekt. Ut fra dette er det gjort 

vurderinger og analyser og til slutt en oppsummering av anbefalinger.  

 

Figur 3: Forenklet oversikt over arbeidsprosessen gjennom forstudiet. 

Forstudien er gjennomført etter en metodikk med arbeidsmøter og presentasjoner av løsninger som er 

forankret hos Statens vegvesen. Arbeidsmøtene har resultert i avklaringer og anbefalinger for videre 

arbeider som er tatt inn i forstudien.  

Oppstarten av forstudien var i vår 2022 og arbeidene har pågått fram til høsten 2022.  

Oppstart Etablering av grunnlag

Arbeidsmøte 
standardvalg

Vurdering av fartsgrense og 
standard

Arbeidsmøte 
konstruksjoner

Vurdering av grunnlag og 
mulighet

Arbeidsmøte kryss og 
avkjørsler

Vurdering av stenging og 
justering

Sammenstilling og 
anbefaling
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4.2 Samarbeid og medvirkning 

Arbeidene er gjennomført i tett samarbeid mellom Statens Vegvesen som prosjekteier og Norconsult som 

konsulent. Hos Vegvesenet har personer fra drift og vedlikehold deltatt i forstudien. 

Elverum kommune har blitt holdt orientert om arbeidene underveis og har hatt mulighet til å komme med 

innspill i forbindelse med møter.  

Forstudierapporten skal forankres internt i Statens Vegvesen og anbefalingene vil følge den videre 

planprosessen. Det er lagt opp til at Elverum kommune skal kunne uttale seg til forstudien og at man 

vurderer disse innspillene i den videre planprosessen.        

4.3 Vurderingskriterier 

Det er sett på vurderingskriterier for å kunne se på styrker og svakheter ved de ulike løsningene som 

foreslås mht standardvalg og løsninger for kryss og avkjørsler. Det er satt opp ulike vurderingskriterier. Disse 

er basert på prosjektets målsetning om å skape en gjennomgående standard gjennom gode forbedringer til 

en rimelig kostnad. Det er en målsetning for prosjektet å begrense arealbeslaget og derfor er alternativenes 

permanente og midlertidige arealbeslag av betydning for løsningsvalg. Endringer i vegføring, kryssløsninger 

kan gi virkninger for nærmiljøet med tanke på oppsplitting av grender og redusert framkommelighet.  

Vurderingskriteriene er hovedsakelig kvalitativt vurdert.    

 Vegnormalene 

Dette vurderingskriteriet er basert på forutsetningen om at løsningene som presenteres skal være i henhold 

til krav og føringer i vegvesenets håndbøker.  

Vurderingene baserer seg hovedsakelig på om løsningene oppfyller krav og anbefalinger, men også 

anleggets funksjonalitet basert på faglig skjønn.  

Det har vært et ønske at en utbedring i størst mulig grad skal ivareta alle kravene i vegnormalene slik at 

søknader om fravik i størst mulig grad unngås eller reduseres til et minimum. 

I håndbok N100 er det krav om at kriterier for standardklassen skal oppfylles. Herunder er det blant annet 

krav om minimumsavstanden mellom kryss ved en fartsgrense på 80 km/t skal være 500 meter, mens det 

ved en fartsgrense på 90 km/t skal være 1 km mellom kryss. 

Det er i prosjektbestillingen lagt til grunn at rv. 25 skal planlegges etter H1-standard (kfr. Statens vegvesens 

håndbok N100) med bredde 9 meter. Standardklassen omtales nærmere i kap. 6.  

 Omfang på utbygging 

Utbyggingskostnadene vurderes for de ulike variantene som presenteres. Kostnadsbildet er viktig mht 

prosjektets måloppnåelse da det skal legges opp til effektiv ressursbruk med målsetning om gode 

forbedringer til en lav kostnad. Prosjektet er i en svært tidlig fase og det er derfor ikke utført 

kostnadsberegninger. Omfanget på alternative løsninger er i stedet vurdert opp mot hverandre i forhold til 

lengde på veger, utfordrende terreng og andre kostnadsdrivende elementer. Det er fokusert på løsninger 

som bidrar til effektiv drift og lave driftskostnader.     

For konstruksjonene er det gjort mer konkrete kostnadsvurderinger.  
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 Reisetid riksveg 

Det ligger et ønske i prosjektet med tanke på å kunne heve standarden på vegen slik at man kan oppnå en 

fartsgrense på 90 km/t. Dette vil kunne redusere reisetiden for de som benytter rv. 25. Det er gjennomført en 

vurdering på om det er mulig å øke fartsgrensen på hele eller deler av strekningen til 90 km/t og det er gjort 

en vurdering av konsekvensene for reisetiden for de som bruker rv. 25.  

 Arealbeslag 

Verdier som berøres som følge av foreslåtte løsninger er vurdert basert på eksisterende arealverdier som er 

kartfestet. Løsningene er vurdert med basis i tilgjengelige kart for naturressurser med fokus på landbruk, 

naturmangfold og kulturminner. Det er gjort en overordnet vurdering av konfliktpotensial. Det å avklare 

konfliktpotensialet er viktig for å effektivisere den videre planprosessen da man kan redusere risiko for at 

man skaper konflikter på et senere tidspunkt.    

 Virkning for nærmiljø 

Det er sett på virkninger for nærmiljøet som følge av de tiltakene som foreslås. Dette gjelder særlig der man 

foreslår å stenge eksisterende kryss og etablerte forbindelseslinjer. Konsekvensene i form av evt. økt reisetid 

er vurdert opp mot kravene til avstand mellom kryss i vegnormalene og ulykkessituasjon.      
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5 Strekningsbeskrivelse og dagens situasjon 

5.1 Generelt om strekningen 

Rv. 25 er den viktigste forbindelsen mellom Elverum og Trysil, og er i hovedsak en gjennomfartsveg. Den 

eksisterende vegen er bygd på 60-tallet og det er ikke gjort noen større utbedringer siden. I 2016 ble det 

utført noen utbedringsarbeider over en strekning på ca. 10 km, men dette har vist seg mindre vellykket. 

Strekningen går i hovedsak i skogsområde med lite bebyggelse, men med en rekke kryss og avkjørsler. 

En registrering av teleskader utført på rv. 25 i 2022 avdekker at vegen har noe dårlig bæreevne på deler av 

strekningen. Dette gjelder hovedsakelig mellom Sørskogbygda og Bergeberget. Det er i tillegg gjennomført 

grunnboringer som vil gi ytterligere informasjon om grunnforholdene på strekningen.  

5.2 Status for dagens vegstrekning 

 Trafikkmengde 

Trafikkmengden på rv. 25 ligger mellom 6800 og 3100 kjøretøy pr døgn (ÅDT1): 

Strekning ÅDT 

Elverum – kryss fv. 2142 Hernesvegen Ca. 6800 

Kryss fv. 2142 Hernesvegen – Kryss fv. 2096 Sørskogbygda Ca. 5000 

Kryss fv. 2096 Sørskogbygda – Kryss fv. 2132 Øvre Skurubergsveg Ca. 3400 

Kryss fv. 2132 Øvre Skurubergsveg – Flishøgda Ca. 3100 

 

Andelen lange kjøretøy utgjør 10 – 14% av ÅDT.  

Det er et kontinuerlig trafikkregistreringspunkt på rv. 25 rett sør for Circle K i Hernes som bidrar til at det 

foreligger god oversikt over trafikktall på strekningen.  

Basert på prognoser for framskrevet trafikk er det forventet at personbiltrafikken på vegene i gamle Hedmark 

fylke vil øke med 1,18% pr år fram til 2050. Det er forventet størst vekst i perioden fram mot 2030 før den 

avtar noe mot 2050. For lange reiser slik som det i hovedsak er på rv. 25 er det forventet en enda større 

vekst med inntil 1,72 % fram mot 2050 (TØI rapport 1718/2019).         

Det er vesentlig sesongvariasjon i trafikkmengden på strekningen. Det er betydelig større trafikk i forbindelse 

med helgeutfart og ferier særlig i vinterhalvåret. Den gjennomsnittlige trafikken i februar ligger 600 – 1000 

passeringer over angitt ÅDT på strekningen. 

 Fartsgrense 

Fartsgrensen er i dag 70 km/t fra Løvbergsmoen til ca. 200 m øst for krysset med Hernesvegen (fv. 2142). 

Videre østover til Flishøgda er fartsgrensen 80 km/t. 

Høsten 2009 ble fartsgrensen på rv. 25 nedsatt fra 90 til 80 km/t på 53 km av rv. 25 mellom Elverum og 

Trysil. På strekningen mellom Finstad og Bergeberget er det etablert anlegg for gjennomsnittsmåling 

(streknings ATK). Anlegget ble satt i drift i 2012. 

 
1 ÅDT – Årsdøgntrafikk (gjennomsnittlig antall kjøretøy som passerer pr. dag)  
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 Ulykkessituasjon 

Det er registrert en rekke trafikkulykker på strekningen. De siste 10 årene er det til sammen registrert 24 

ulykker fra Løvbergsmoen til Flishøgda. Det er ikke registrert noen særskilte ulykkespunkt på strekningen, 

men det er registrert flere ulykker i tilknytning til kryssene og avkjørsler på strekningen. Det er de siste 10 

årene til sammen registrert 6 ulykker ved kryss og avkjørsler.  

Det er flest ulykker knyttet til utforkjøring av enslige kjøretøy med til sammen 8 ulykker, mens det er registrert 

4 møteulykker på strekningen.  

 

Figur 4: Ulykker på rv. 25 i perioden september 2012 til august 2022 (vegkart.no) 
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Figur 5: Ulykke i x-kryss ved Bergerskogen 29. august 2022 (politiet i Innlandet på Twitter, 2022). 

Strekningen var tidligere preget av svært mange viltulykker, men de siste 10 årene er det kun registrert 2 

ulykker som involverer dyr på hele strekningen.  

 Vegbredde 

Rv. 25 har i dag en noe varierende vegbredde, hvor rundt halvparten av strekningen er har en bredde 

mindre enn 8 m, som tabellen under viser. 

 

Figur 6: Vegbredder 

 Kurvatur og stigning 

Horisontalkurvaturen på dagens rv. 25 er relativt stiv med noen rettstrekninger og stort sett store radier. 

Dette gjør at strekningen mellom Løvbergsmoen og Flishøgda langt på veg tilfredsstiller kurvaturkravene til 

H1-veg etter gjeldende håndbøker.  

Vertikalkurvaturen er preget av lange radier og korte rettlinjer på deler av strekningen, men andre deler er 

motsatt med korte radier og lange rettlinjer. Bratteste stigning på strekningen er ca. 5 %. Det er noen partier 

som har under 0,5 % stigning som i kombinasjon med store radier gir partier med lite lengdefall. Det er 

imidlertid ikke framkommet opplysninger om vannansamlinger, noe som tyder på tilstrekkelig tverrfall. 

På Flishøgda er det i dag et uheldig høybrekk som gir siktutfordringer i begge retninger. Veglinja bør derfor 

forbedres i dette området gjennom at radius på høybrekket slakes ut. 

 Drenering 

Det er i forbindelse med forstudien gjennomført kartlegging og tilstandsvurdering av den tversgående 

dreneringen av rv. 25. Dreneringssystemet har som hovedoppgave å fjerne vann fra vegen og omgivelsene 

rundt vegen, det er derfor viktig at de fungerer etter hensikten slik at det ikke oppstår skader som kan 

påvirke framkommelighet, trafikksikkerheten og vegens levetid.  

Bredde < 8 m Bredde 8 - 8,5 m Bredde 8,5 - 9 m B >= 9 m

Lengde 14570 2170 2230 9240

%-andel 51,6 7,7 7,9 32,8

Vegbredde (skulder - skulder)
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Kartleggingen og innmålingen er gjort på omkring 270 stikkrenner.  

Tabell 1: Tilstandsgrad på registrerte stikkrenner på strekningen 

Antall stikkrenner ca. 270 stk. % 

TG 1 104 38 

TG 2 112 41 

TG 3 27 11 

Ukjent/ikke vurdert 26 10 

 

Mange av stikkrennene har rørforskyvninger. Spesielt rørskjøt 1 og 2 fra enten inn- eller 

utløp. Dette kan tyde på dårlig fundament for stikkrenner, samt dårlige grunnforhold 

ettersom stikkrennene ikke ligger i ro. 

Tilstanden på stikkrennene er variabel, fra nylig utskiftede til stikkrenner som krever mer 

eller mindre umiddelbar utskifting pga skader.  

De stikkrennene som er ukjent / ikke vurdert antas å ha tilstandsgrad 3 da det er høyst 

uvisst om funksjonen til stikkrennene er opprettholdt. 

Undersøkelsene viser at omkring 20% av stikkrennene har akutt, eller nært forestående 

behov for tiltak for å opprettholde funksjon. 

    

 

 

 

 

 Konstruksjoner 

Det er til sammen 10 eksisterende brukonstruksjoner i veglinja som defineres som brukonstruksjon. I 

rekkefølge fra Elverum kjørende mot Trysil, er disse: 

• 04-0544 Knippa (Kulvert for landbruksveg)  

• 04-0526 Nistilkroken (Platebru over elva Nistilen) 

• 04-0538 Horna bru (Elementkulvert for føring av elva Horna) 

• 04-0553 Røa (Kulvert for føring av elva Røa) 

• 04-0517 Julussa bru (Bjelke/platebru over elva Julussa) 

• 04-0556 Bergekvernbekk Nedre (Kulvert for føring av Bergkvernbekken) 

• 04-0535 Bergekvernbekk Midtre (Kulvert for føring av Bergkvernbekken) 

• 04-0604 Ulvåa bru (Bjelke/platebru over elva Ulvåa) 

• 04-0640 Ørbekken (Kulvert for føring av Ørbekken) 

• 04-0637 Ørbekkedalen o/d (Kulvert for landbruksveg) 

 

Figur 7: Viser en 
"typisk" registrert 
stikkrenne hvor 
det er forskyving 
mellom rør. 
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Det er utarbeidet en egen forstudie på konstruksjoner (102 Forstudie – konstruksjoner) hvor det er laget en 

situasjonsbeskrivelse for dagens situasjon og gjort en vurdering av anbefalte tiltak samt et kostnadsoverslag 

over hva evt. tiltak vil koste. 

 Flomvurderinger på strekningen 

Det er gjennomført flom- og kapasitetsberegninger for til sammen 10 kryssende vassdrag på strekningen.  

Flomverdiene for vassdragene er vurdert ved bruk av flomfrekvensanalyse, formelverk for små nedbørfelt 

(NIFS), samt formelen RFFA-2018. N200 anbefaler et klimapåslag på 40 % for bekkene med feltareal A < 50 

km2 og et klimapåslag på 20 % for A > 50 km2. I tillegg legges det til grunn en sikkerhetsfaktor på 1,2 på 

flomverdiene. 

Følgende kulminasjonsvannføringer, inkludert klima- og sikkerhetsfaktor, er beregnet for de aktuelle elvene 

og bekkene langs rv. 25:  

Tabell 2: Kulminasjonsvannføring Q200 for de ulike vassdragskrysningene. 

 Nistilen Horna Bekk v/ 

Sveva 

Røa Julussa Bergerkvernbekken Ulvåa Ørbekken 

Nedre Midtre Øvre 

Q200 [m3/s] 25,6 25,7 4,4 37,6 22,2 19,8 15,0 11,0 88,5 9,3 

 

Det er utført kapasitetsberegninger for utvalgte bruer langs rv. 25. Kulminasjonsverdier for 200 – årsflom, 

som er presentert ovenfor, er benyttet som dimensjonerende flom. I vurderingen er det tatt hensyn til minst 

0,5 m klaring mot overbygningen for bruer (Vegvesenet håndbok N400, 2022). 

Følgende resultater er funnet fra kapasitetsberegningen:  

Tabell 3: Resultater som viser om konstruksjonene har tilstrekkelig kapasitet basert på føringene gitt i vegvesenets 
håndbøker.  

Bru/ Kulvert Tilstrekkelig kapasitet? 

Nilstilkroken (Platebru over elva Nistilen) Nei 

Sveva (rørkulvert i stål – 1,8 meter) Nei 

Horna (Elementkulvert for føring av elva Horna) Nei 

Røa (Kulvert for føring av elva Røa) Ja 

Julussa (Bjelke/platebru over elva Julussa) Ja 

Midtre Bergekvernbekken (Kulvert for føring av 

Bergkvernbekken) 

Ja 

Nedre Bergekvernbekken (Kulvert for føring av 

Bergkvernbekken) 

Nei 

Øvre Bergekvernbekken (rørkulver i betong – 1,8 

meter) 

Nei 

Ulvåa/ Flisa (Bjelke/platebru over elva Ulvåa) Ja 

Ørbekken (Kulvert for føring av Ørbekken) Ja 

   

 Kryss, avkjørsler og busslommer 

Strekningen består av en rekke kryss og avkjørsler. Det er til sammen registrert 65 større eller mindre kryss 

og avkjørsler på strekningen. Kryssene er i hovedsak etablert som X-kryss, mens det er ulike typer 
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avkjørsler, både til en eller flere eiendommer samt til skogsbilveger. Det er til sammen 15 større kryss på 

strekningen, hvorav 9 av disse er etablert som rene X-kryss. 

X-kryssene er hovedsakelig utformet med et høyresvingefelt og en busslomme som i kombinasjon danner en 

passeringslomme. En typisk utforming er vist under (ved Sagene Ring).  

 

Figur 8: Dagens kryss ved Sagene ring (kart.finn.no) 

Kombinasjonen av høyresvingefelt og busslomme kan skape farlige situasjoner både for trafikken på 

sidevegene og de som står i busslommen og venter på bussen. Biler som kjører av på høyresvingefeltet blir 

sikthindrende for biler som kommer bak på rv. 25 og kan føre til farlige situasjoner ved innpåkjøring fra 

sidevegene.  

Busslommene mangler i dag venteareal for passasjerene, noe som fører til at de som venter på bussen må 

stå i selve busslommen. Dette, kombinert med at noen benytter busslomma som akselerasjonsfelt, kan også 

føre til farlige situasjoner. I tillegg utgjør det en fare at fotgjengere som skal krysse over vegen i 

kryssområdene må krysse opptil 14 m bred riksveg. 
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Figur 9: Eksempel fra Skogen (Google Streetview) 

 Rekkverk og sideområder 

Det ble i 2020 gjennomført en TS-gjennomgang av strekningen mellom Hernes og Nybergsund (Rapport TS-

inspeksjon rv. 25 Hernes – Nybergsund, Statens vegvesen 2020), med spesielt fokus på rekkverk og 

utslaking. Rapporten avdekket at rekkverket langs rv. 25 er i gjennomgående dårlig forfatning. Dette gjelder 

spesielt bruene, som delvis mangler godkjent brurekkverk i dag. For noen kortere strekninger med 

skråningshøyde 2-3 m er det i rapporten foreslått å erstatte dagens rekkverk med utslaking av 

fyllingsskråningene. 

Det er på 2000-tallet gjennomført tiltak for å rydde skogsbeltet på begge sider av vegen på store deler av 

strekningen. Dette er spesielt gjennomført for å redusere faren for viltpåkjørsler. 

TS-rapporten påpekte også at ifølge håndbok N101 skal overgang mellom åpen og lukket grøft ha en minste 

helningsgrad på 1:8. På strekningen er det mange skogbruksavkjørsler og andre avkjørsler over dyp grøft 

hvor overgangen ikke er slaket ut. Dette vil kunne medføre stort skadeomfang ved påkjørsel. Det er også 

noen tversgående åpne grøfter innenfor sikkerhetssonen som er påkjørselsfarlige. Aktuelle tiltak er å slake 

ut grøfteskråningene eller forlenge stikkrenna utenfor sikkerhetssonen. 

Det er i tillegg noen få partier med fjellskjæringer og utstikkende fjell innenfor sikkerhetssonen. Disse må 

utvides og tilbakefylles iht. håndbok N101. 

 Myke trafikanter 

Det er kun gang- og sykkelveg langs strekningen på Løvbergsmoen fram til krysset mot fv. 2142 

Hernesvegen. På resten av strekningen mot Flishøgda er myke trafikanter henvist til lokalvegnettet eller ut 

på riksvegen. For Hernesvegen er det etablert gang- og sykkelveg fram til den nordre delen av Sagene Ring, 

men utover dette er det ikke et separat tilbud for myke trafikanter på strekningen.  

Det er generelt registrert få myke trafikanter langs rv. 25, men i sommerhalvåret er det enkelte som sykler 

langs vegen.      

Det er ikke tilrettelagt for kryssing av rv. 25 på strekningen.   
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 Kollektivtrafikk 

Innlandstrafikk har i dag linje 150 Engerdal – Trysil – Elverum som trafikkerer strekningen med inntil 8 

avganger i hver retning. Nor-Way bussekspress opererer Trysilekspressen på strekningen. Dette er en 

ekspressbussrute mellom Oslo og Trysil med en til tre daglige avganger avhengig av sesong. I tillegg er det 

en del skolerelaterte lokallinjer som betjener deler av strekningen.  

Innlandstrafikk har opplyst at de ikke er kjent med trafikkfarlige situasjoner knyttet til strekningen. 

5.3 Rammebetingelser 

 Kommuneplanens arealdel 

I kommuneplanens arealdel for Elverum kommune er rv. 25 vist i eksisterende trase fra Løvbergsmoen til 

Flishøgda. I kommuneplanens arealdel er det vist en framtidig ringveg inn mot Løvbergsmoen. Det å vurdere 

denne strekningen ligger utenfor mandatet i denne studien.     

 

Figur 10: Oversikt over kommuneplanens arealdel i Elverum kommune (Elverum.kommune.no, 2022). 
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I kommuneplanens arealdel ligger vegen i hovedsak i LNF områder hvor landbruk dominerer. I nordøst ved 

Flishøgda ligger rv. 25 i et område der friluftsliv dominerer. Kommuneplanens arealdel åpner i 

utgangspunktet ikke for annen virksomhet i områdene rundt dagens rv. 25.  

 Eksisterende reguleringsplaner 

Rv. 25 og sideområdene er i hovedsak uregulert, men i sør ved Løvbergsmoen ligger vegen innenfor 

reguleringsplanen for G/S-veg langs rv. 25 fra Prestmyrbakken til kryss med fv. 545 mot Hernes (planID 

200603) og GS-veg Knippgrenda (planID 200406). I tillegg grenser rv. 25 inn til reguleringsplanen for 

Steinbrudd i Nøtberget (planID 2012005).  

 Nærmiljø 

Rv. 25 fra Løvbergsmoen til Flishøgda ligger hovedsakelig i skogsområder med relativt spredt bebyggelse. 

Det er størst bosetting i de områdene som ligger nærmest Løvbergsmoen og fram til krysset mot fv. 2096 

mot Sørskogbygda.   

 Naturressurser 

Dagens veg ligger i områder med store skoger og med en del tilgrensende landbruksarealer. 

Landbruksarealene er særlig konsentrert i området rundt Løvbergsmoen, ved Sagene Ring (Hernes) og 

Ørbekken.  

På grunn av at vegen ligger i store skogområder, er det også etablert en rekke skogsbilveger med adkomst 

ut på rv. 25.   

 Naturmangfold 

Det er i dag registrert en rekke viktige naturtyper og lokaliteter langs 

rv. 25. Ved Løvbergsmoen er det registrert sandfuruskog. Denne 

lokaliteten er i naturbasen gitt stor verdi. Rett nord for 

Løvebergsmoen er det i dag også registrert en naturlig fisketom dam. 

Denne dammen er registrert med småsalamander og er vurdert som 

lokalt viktig.  

Ved Bergersjøen sør for Bergeberget ligger Bergersjøen 

naturreservat. Dette er et reservat for å bevare det særpregede 

kvartærgeologiske landskapselementet som eskeren i Bergersjøen 

utgjør.   

I tillegg er det registrert elvemusling i Ulvåa. Dette er en norsk 

ansvarsart og er vurdert som sårbar på den norske rødlista over 

truede arter.  

Det vil bli gjennomført en befaring og tilhørende kartlegging av 

naturmangfold i løpet av høsten 2022.   

 

 

 

 

Figur 11: Kart over Bergersjøen 
naturreservat (Naturbase, 2022 - kart 
datert 1989) 
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 Kulturminner 

Det er i dag registrert kulturminner langs rv. 25. Det må påregnes ytterligere kartlegging hvis det skal foretas 

større omlegginger eller det er behov for større omlegginger.  

 Geologi og grunnforhold 

Grunnforholdene i området er preget av at området i hovedsak består av grunnfjell i form av granittisk gneis, 

med noen mindre innslag av gabbro og at det i nord på Flishøgda er et område med sandstein fra 

Vangsåsformasjonen.  

 

Figur 12: Berggrunnskart for strekningen i Elverum kommune (Ngu.no, 2022) 

Løsmassene i området består i hovedsak av relativt tykke moreneavsetninger og med et betydelig innslag av 

breelvavsetninger i sør ved Løvbergsmoen og ved Bergersjøen. I tillegg er det en del mindre innslag av myr 

og et større myrområde på Ulvåkjølen ved elva Ulvåa.  

 

Figur 13: Løsmassekart for strekningen i Elverum kommune (ngu.no, 2022) 

Hele strekningen ligger over marin grense slik at det forekommer ikke marin avsatt leire innenfor området.  

Det er gjennomført grunnundersøkelser på strekningen sommeren og høsten 2022. Disse undersøkelsene 

vil oppsummeres i en egen geoteknisk rapport og danne grunnlag for videre planlegging på strekningen.  
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6 Standardklasse 

6.1 Dimensjoneringsgrunnlag 

Det er besluttet at rv. 25 skal ha standardklasse H1 – Nasjonal hovedveg, ÅDT < 6000, med et normalprofil 

som vist under. Kjørefeltene skal skilles med forsterket midtoppmerking. Dimensjonerende kjøretøy er 

modulvogntog. Fartsgrense for denne dimensjoneringsklassen er i utgangspunktet 80 km/t, men 90 km/t kan 

brukes ut fra gitte kriterier. Dette blir omtalt i de neste kapitlene. 

 

Figur 14: Normalprofil 

Standardklasse H1 har følgende krav til minimumskurvatur, stoppsikt og stigning for hhv. 80 og 90 km/t (ved 

90 km/t skal prosjekteringstabell for H2-standard benyttes): 

 80 km/t 90 km/t 

Minste horisontalradius 250 m 400 m 

Minste høybrekksradius 2800 m 4700 m 

Minste lavbrekksradius 1900 m 2300 m 

Minimum stoppsiktlengde 115 m 150 m 

Maks stigning 6 % 6 % 

Figur 15: Forenklet prosjekteringstabell 

Kryss skal bygges som forkjørsregulert T-kryss. 

6.2 80 km/timen 

For 80 km/t gjelder kriteriene omtalt i kap. 6.1. I T-kryss settes strengere krav til primærvegen (rv. 25) enn for 

vegen for øvrig: 

• Horisontalkurveradius ≥ 450 m 

• Vertikalkurveradius i høybrekk ≥ 6500 m 

• Overhøyde ≤ 6 % 

• Stigning ≤ 5 % 

Minste avstand mellom kryss skal være 500 m for fartsgrense 80 km/t, og antall avkjørsler skal begrenses. 

Det er ikke krav om belysning langs en H1-veg. 

Maksimal avstand mellom stopplommer skal være 5 km for hver retning.  
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Bussholdeplasser skal utformes som busslomme uten trafikkdeler ved 80 km/t. 

Sikkerhetsavstanden for veger med fartsgrense 70 og 80 km/t og ÅDT på 4000 – 12000 er ifølge håndbok 

N101 på minimum 7 m.  

Rv. 25 slik den ligger i dag har en horisontal- og vertikalkurvatur som nesten tilfredsstiller kravene til H1-veg 

og 80 km/t. Unntaket er følgende: 

• Horisontalkurvatur på Løvbergsmoen, ved avkjøringen til Hernes. Her ligger rv. 25 med en radius på 

320 m, mens kravet til horisontalkurveradius i kryssområder skal være ≥ 450 m 

• Vertikalkurvatur på høybrekket ved Flishøgda. Her har rv. 25 en radius på 5100 m i dag, mens 

kravet til vertikalkurveradius i høybrekk i kryss er 6500 m 

Oppgradering av T-krysset på Løvbergsmoen til 80 km/t er relativt omfattende og blir omtalt nærmere i kap. 

8.2. Økning av vertikalkurvaturen på Flishøgda anses som et enklere tiltak. 

Ved 80 km/t vil man kunne beholde de aller fleste kryss og avkjørsler som er der i dag, men det er likevel 

foreslått å stenge og flytte på noen av dem, hovedsakelig av hensynet til trafikksikkerhet. 

I dag har rv. 25 fartsgrense 70 km/t fra Løvbergsmoen og til ca. 200 m øst for krysset med Hernesvegen. 

Videre østover er fartsgrensen 80 km/t. Teoretisk reisetid fra Løvbergsmoen til Flishøgda er 19 minutter og 

53 sekunder. 

6.3 90 km/timen 

Utgangspunktet for en H1-veg er fartsgrense 80 km/t, men ifølge håndbok N100 kan fartsgrense 90 km/t 

benyttes på H1-veg, men da skal følgende kriterier være oppfylt: 

• ÅDT < 4000 

• Strekningen er > 5 km 

• I gjennomsnitt < 0,3 boliger/hytter/gårdsbruk per km med adkomst via avkjørsel til vegen. Noen jord- 

og skogbruksavkjørsler med begrenset bruksfrekvens kan tillates i tillegg 

• Minimalt med gang- og sykkeltrafikk langs vegen 

• Vegen skal utformes iht. prosjekteringstabell for H2-veg 

• Forbikjøringssikt skal være 650 m 

Som omtalt i kap. 5.2.1 er ÅDT på strekningen høyere enn 4000 vest for Sørskogbygda (krysset ved Circle 

K). Med tanke på at hyttetrafikken enkelte dager er mye høyere enn ÅDT anses det som lite sannsynlig å 

øke hastigheten til 90 km/t vest for Sørskogbygda. Øst for Sørskogbygda finnes det muligheter for å få til en 

strekning lenger enn 5 km som tilfredsstiller kravene til 90 km/t, evt. med noen fravik. 

Videre er kravene til antall avkjørsler skjerpet inn i forhold til 80 km/t, noe som medfører at mange avkjørsler 

må stenges. Skal fravik unngås kan det bare være ca. 10 avkjørsler på strekningen mellom Løvbergsmoen 

og Flishøgda. Det er i dag 65 større eller mindre kryss og avkjørsler på strekningen, så dette vil i så fall trolig 

medføre bygging av parallelførte lokalveger/samleveger på deler av strekningen. 

For H1-veg og 90 km/t er det noen krav som avviker fra 80 km/t. Disse oppsummeres under. 

 Krav til primærvegen (rv. 25) i T-kryss: 

• Horisontalkurveradius ≥ 600 m 

• Vertikalkurveradius i høybrekk ≥ 11000 m 

• Overhøyde ≤ 6 % 
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• Stigning ≤ 5 % 

Minste avstand mellom kryss skal være 1 km for fartsgrense 90 km/t. 

Bussholdeplasser skal utformes som busslomme med trafikkdeler ved 90 km/t. 

Sikkerhetsavstanden for veger med fartsgrense 90 km/t og ÅDT på 4000 – 12000 er ifølge håndbok N101 på 

8 m. Det gjøres oppmerksom på at dette er den faste delen av sikkerhetssonens bredde og at 

sikkerhetssonen er summen av sikkerhetsavstanden og diverse tillegg. Dette medfører at alle gangveger til 

bussholdeplasser må sikres med rekkverk. 

Kurvaturen på rv. 25 har i dag følgende avvik fra kravene til H1-veg og 90 km/t: 

• Horisontalkurvatur på Løvbergsmoen, ved avkjøringen til Hernes. Her ligger rv. 25 med en radius på 

320 m, mens kravet til horisontalkurveradius i kryssområder skal være ≥ 600 m 

• Vertikalkurvatur på høybrekk i kryss: Det er til sammen 5 kryss som avviker fra kravet på 11000 m 

I forhold til reisetid er et gjort en teoretisk beregning med 70 km/t fra Løvbergsmoen og til ca. 200 m øst for 

krysset med Hernesvegen, 80 km/t til ca. 200 m øst for krysset med Sørskogbygdvegen og videre 90 km/t til 

Flishøgda. Teoretisk reisetid fra Løvbergsmoen til Flishøgda er da 18 minutter og 8 sekunder, en besparelse 

på 1 minutt og 45 sekunder fra 80 km/t over en strekning på 26,75 km. 

6.4 Busslommer 

Busslommer i tilknytning til kryss må separeres fra selve kryssområdet slik at de ikke fremstår som korte 

påkjøringsramper. Videre må de plasseres slik at de ikke er sikthindrende for øvrig trafikk. Det må også 

etableres trygg gangvegstilknytning og opphøyd ventearealer ved alle busslommer.  

6.5 Sideområder, rekkverk og drift 

Sideområdene må utformes etter gjeldende håndbøker, og utbedres i tråd med TS-rapporten fra 2020 

(Rapport TS-inspeksjon rv. 25 Hernes – Nybergsund, Statens vegvesen 2020). Dette dreier seg i hovedsak 

om følgende: 

• Utslaking av fyllingsskråninger for å unngå rekkverk 

• Utslaking av grøfteskråninger og overganger mellom åpen og lukket grøft 

• Utvidelse av fjellskjæringer 

Etablering av rekkverk er kostnadsdrivende for prosjektet, og produksjon av rekkverksutstyr medfører et 

betydelig klimautslipp. Ut fra driftshensyn er det også ønskelig å minimere mengden vegutstyr så langt det er 

mulig da drift og vedlikehold av slikt utstyr er svært fordyrende. Det bør i arbeidet med teknisk plan fokuseres 

på å unngå bruk av rekkverk ved å etablere slake skråninger og se om det er tiltak som kan gjøres på 

sideterrenget for å kunne fjerne eksisterende rekkverk. Rekkverk gir også utfordringer ved vinterdrift da det 

er vanskelig å holde riktig standard i vinterhalvåret. 

Sideterrenget bør utformes på en måte som gjør det mulig at sideområdene kan driftes maskinelt. Det legges 

opp til åpne grøfter. 

6.6 Tilbud til gående og syklende 

Dersom potensialet for antall gående og syklende langs vegen overstiger 50 i et normaldøgn, eller 

strekningen er skoleveg, skal det etableres egen parallelført gang- og/eller sykkelveg eller være tilbud for 

gang- og sykkeltrafikken på lokalt vegnett.  
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6.7 Anbefaling 

Det anbefales å beholde 80 km/t på strekningen som i dag, med følgende begrunnelse: 

• ÅDT: Rv. 25 har allerede i dag ÅDT > 4000 på strekningen mellom Løvbergsmoen og 

Sørskogbygda, noe som avviker fra kriteriet oppgitt i kap. 6.3.  

• Strekningen har vesentlig økt trafikk ifbm helgeutfart og ved ferier særlig vinterstid.    

• Begrenset besparelse på reisetid, teoretisk gir en fartsøkning fra 80 til 90 km/t kun 1 minutt og 45 

sekunder på 26,75 km. 

• Det må gjennomføres sanering av flere kryss og en betydelig stenging av eksisterende avkjørsler 

hvis man skal oppfylle kravene i håndbok N100.  

• Behov for kryss- og avkjørselssanering vil gjøre at sekundærvegnettet trenger en utvidelse og 

opprusting som vil medføre et vesentlig større omfang på utbyggingen.   

• Relativ store ombygginger, og følgelig kostnader, for å tilfredsstille kurvaturkrav i de 5 kryssene som 

ikke er i henhold til håndbok N100 for 90 km/t i dag. 
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7 Konstruksjoner – situasjonsbeskrivelse 

Det er utarbeidet en egen forstudierapport på konstruksjoner (102 Forstudie – konstruksjoner) hvor det er 

laget en situasjonsbeskrivelse for dagens situasjon og gjort en vurdering av anbefalte tiltak samt et 

kostnadsoverslag over hva evt. tiltak vil koste. 

Formålet/intensjonen for rapporten er å gi en omtale av dagens bruer (situasjonsbeskrivelse) med 

vurderinger av hver enkelt brus tilstand, og behov for tiltak for å tilfredsstille krav til utbedret vegstrekning. 

Med bru forstås bærende konstruksjoner for trafikklast med spennvidde større eller lik 2,5 meter. Kostnader 

til anbefalte tiltak angis. 

Grunnlagsmateriale og info om de eksisterende konstruksjoner er basert på prosjekteringsunderlag, bilder, 

skriv og inspeksjonsrapporter, funnet i arkiver. Av grunnlaget som er vurdert, kommer det frem at samtlige av 

de eksisterende konstruksjonene er prosjektert og bygget på 60-tallet, (dvs. konstruksjonene er i område ca. 

60 ± år gamle pr. år 2022). 

Det konstruksjonstekniske forstudiearbeidet baseres på en forenklet og grovere gjennomgang av tilgjengelig 

grunnlagsinformasjon for de eksisterende konstruksjoner, og har til hensikt å vurdere om det kan være 

teknisk mulig og økonomisk gunstig med gjenbruk for noen av de eksisterende bru-konstruksjoner i veglinja. 

Forstudien vil også diskutere hvilke usikkerheter og risikoer som antas å kunne være til stede for eventuell 

gjenbruk av de aktuelle brukonstruksjoner. 
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8 Kryss 

8.1 Kryssområder 

De fleste kryss på rv. 25 mellom 

Løvbergsmoen og Flishøgda er utformet som 

X-kryss. Ifølge Trafikksikkerhetshåndboken vil 

det å dele opp X-kryss til to forskjøvne T-kryss 

forbedre sikkerheten i krysset. Ulike studier 

viser at to forskjøvne T-kryss i de fleste tilfeller 

har færre ulykker, og spesielt ulykker med 

personskade, enn X-kryss. Det er viktig å 

oppnå tilstrekkelig avstand mellom T-kryssene 

for å unngå at de som skal krysse over 

primærvegen (rv. 25) tar en snarveg og havner 

i motsatt kjøreretning. 

Håndbok V121 anbefaler generelt å bygge to 

forskjøvne T-kryss i stedet for ett X-kryss 

utenfor tettbygd strøk, unntatt dersom krysset 

er signalregulert. 

Håndbok N100 stiller krav til minste avstand 

mellom kryss. For H1-veg og 80 km/t er minste 

avstand 500 m, og for H1-veg og 90 km/t er 

minste avstand 1 km. Siden dette er et 

trafikksikkerhetstiltak og en utbedring av rv. 25 

vil man ikke kunne oppnå kravene til avstand 

mellom kryss uten omfattende tiltak. Det må derfor søkes fravik for dette. 

Venstresvingefelt er av trafikksikkerhetsmessige grunner gunstig. Behovet for venstresvingefelt er i håndbok 

N100 gitt ut fra trafikken i dimensjonerende time i hovedretning og antall venstresvingende. Ved 

utbedringsstandard kan det vurderes om passeringslomme kan benyttes. 

Det er for alle kryssene gjort en vurdering av sikt, både horisontalt og vertikalt. Sikt er en vesentlig faktor for 

å finne trafikksikre løsninger.     

 

Figur 16: Antallet konfliktpunkter ved X-kryss vs. forskjøvet T-
kryss (Håndbok V121, Statens Vegvesen) 
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Figur 17: Kriterier for venstresvingefelt basert på trafikk i dimensjonerende time (Håndbok N100, Statens vegvesen) 

Det foreligger gode trafikktall for trafikk i hovedretningen på rv. 25 fra Løvbergsmoen til Flishøgda med 

kontinuerlige trafikkregistreringsstasjoner både ved gården Rønningen ved krysset mot fv. 2096 

Sørskogsbygdvegen og i Trysil ved Midtskogsberget omkring 11 km nordøst for Flishøgda. Begge 

trafikkregistreringsstasjonene har en trafikk i hovedretningen i dimensjonerende time på over 600 kjøretøy 

som angir at det selv med en andel venstresvingende på kun 20 kjøretøy i timen skal anlegges 

venstresvingefelt iht. Håndbok N100.   

I de neste kapitlene gjennomgås forslag til løsninger for de ulike kryssene. Dette er løsninger på 

skissestadiet, som vil bli ytterligere detaljert ifm. teknisk plan. 
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8.2 Løvbergsmoen 

 Dagens situasjon 

Dagens kryss mellom rv. 25 og fv. 2142 Hernesvegen er et T-kryss med passeringslomme. 

Passeringslommen i østgående retning er i praksis en forlengelse av busslommen på sørsiden av rv. 25. I 

vestgående retning er busslommen trukket så vidt utenfor selve krysset. Det er gangadkomst til begge 

busslommene. I tillegg er det etablert en tilrettelagt kryssing midt i kurven som ender opp i busslommen i 

vestgående retning. Denne kryssingen anses som uheldig med hensyn til trafikksikkerheten.  

 

Figur 18: Krysset på Løvbergsmoen inn mot fv. 2142 Hernesvegen (vegkart.no, 2022) 

 Forslag til endring 

Det er sett på mulighetene for å få kryssområdet iht. vegnormalene for å kunne øke fartsgrensen til 80 km/t. 

Skal man etablere denne delen av strekningen iht. kravene vil det bety omfattende og betydelige 

arealinngrep i form av en omlegging av rv. 25 over en strekning på omkring 700 meter. Senterlinje på ny veg 

må forskyves med i underkant av 20 meter i krysset mot fv. 2140 Hernesvegen, dette vil gi en større 

omlegging av krysset, samt omlegging av den eksisterende gang- og sykkelvegen i området. Det vil også 

være behov for innløsning av nærliggende bebyggelse og arealinngrep på grunn av omlagte adkomster til 

flere eiendommer. Det foreslås derfor å beholde kryssets plassering og fartsgrensen på 70 km/t som i dag.  
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Figur 19: Omlegging av krysset på Løvbergsmoen medfører behov for omlegging av rv. 25 på en strekning på om lag 
700 meter.  

 

Figur 20: Utsnitt fra kryssområdet som viser dagens senterlinje og evt. omlagt veg. Boligen nærmest krysset må 
innløses.  
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Basert på trafikkmengdene i området er det vurdert at det er behov for å etablere venstresvingefelt da 

trafikken både i hovedveg og sekundærveg er betydelig. Trafikken i hovedretningen er vurdert basert på de 

nærmeste trafikkregisteringsstasjonene, og trafikken overskrider 800 kjøretøy i dimensjonerende time. Det er 

ikke gjort tellinger som viser andelen venstresvingende, men basert på trafikken som er registrert på 

Løvberget langs fv. 2142 Hernesvegen er det rimelig å anta at andelen venstresvingende vesentlig 

overstiger 20 kjøretøy i timen. Det må avklares i reguleringsplanfasen om det er aktuelt å justere plassering 

av nordgående busslomme og etablering av venstresvingefelt på stedet.   

Som omtalt i kap. 2.2 ønsker Statens vegvesen å etablere en kontrollplass for vestgående trafikk på 

Løvbergsmoen. Kontrollplassen skal dimensjoneres for å ha plass til to modulvogntog, både etter hverandre 

og ved siden av hverandre (ca. 60 m lang og 8 m bred). Plassen skal avgrenses fysisk mot rv. 25 med 

trafikkøy og medfører at gang-/sykkelvegen må flyttes. Videre skal plassen ha inn- og utkjøring samt 

nivelleres for bruk av mobilt vektutstyr. 

 

Figur 21: Ønsket plassering av kontrollplass er markert med rødt. 

Statens vegvesen må ta stilling til om kontrollplassen skal etableres uavhengig av om det skal gjøres tiltak i 

krysset med fv. 2142 Hernesvegen eller ikke. 

 Vegnormalene 

Horisontalkurveradien på rv. 25 gjennom T-krysset er på 320 m, mens kravet til horisontalkurveradius i 

kryssområder skal være ≥ 450 m. Dersom man øker radien til 450 m gjennom krysset vil dette få relativt 

store konsekvenser. En rv. 25 med radius 450 m vil havne 17-20 m unna dagens veg på det meste, og det 
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må bygges ny veg over en strekning på minst 500 m. I tillegg må det gjøres tilpasninger av gang- og 

sykkelveger samt krysset med Hernesvegen. Og ikke minst vil eiendommen 90/89 rett sør for dagens kryss 

måtte innløses. 

 Omfang på utbygging 

Det er ikke utarbeidet kostnadsoverslag for ombygging av krysset for 80 km/t.  

 Reisetid riksveg 

Ingen endring. 

 Arealbeslag 

Beholdes dagens løsning vil det ikke bli arealbeslag i dette krysset. 

 Virkning for nærmiljø 

Ingen. 
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8.3 Grinda – Meljordshagen 

 Dagens situasjon 

Kryssene Grinda – Meljordshagen og Finstad må sees i sammenheng da disse to kryssene binder sammen 

Sagene Ring, som er en lokal ringveg tilknyttet Hernesvegen. 

Krysset på Grinda - Meljordshagen er et X-kryss med delvis høyresvingefelt på begge sider av rv. 25. Det er 

busslommer i tilknytning til krysset i begge retninger, men uten gangadkomst og venteareal for 

busspassasjerene. Kryssområdet har en bredde på omkring 15 meter. Både rv. 25 og Sagene Ring er belyst 

på denne delen av strekningen.  

 

Figur 22: Krysset Grinda - Meljordshagen forbinder den kommunale vegen Sagene Ring med rv. 25 (vegkart.no, 2022) 

 Forslag til endring 

Det foreslås å stenge det sør-østre krysset slik at man får et rent T-kryss. Dette er den økonomisk mest 

fordelaktige løsningen da man slipper å bygge ny veg. Videre unngår man også etablering av ny veg i urørt 

terreng.  
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Figur 23: Forslag til løsning ved Grinda - Meljordshagen 

Det foreligger ikke trafikktall for Sagene Ring, men basert på trafikktallene langs rv. 25 er det rimelig å anta 

andelen venstresvingende overstiger 20 i dimensjonerende time og at det derfor er behov for å anlegge 

venstresvingefelt/passeringslomme i kryssområdet.  

Noen mindre tiltak må likevel gjøres i dette krysset; busslommer forskyves ut av kryssområdet og etableres 

med adkomst og venteareal. I tillegg må det opprettholdes en gang- og sykkelforbindelse mot skole og 

barnehage.  

 Vegnormalene 

Både krav til horisontalgeometri og vertikalgeometri er oppfylt i krysset.  

Krysset etableres iht kravene i vegnormalene i form av T-kryss og med en avstand til kryss i nord på mer enn 

500 meter.   

Behov for venstresvingefelt avklares gjennom reguleringsplanen. Det forutsettes at evt. venstresvingefelt 

etableres med oppmerket kanalisering da fartsgrensen på stedet er 80km/t. 

Det forutsettes at krysset etableres med fysisk trafikkøy i sekundærvegen. Krysset har i dag trafikkøy, men 

denne forlenges ut mot rv. 25 slik at man strammer opp krysset iht. kravene i vegnormalene.   

 Omfang på utbygging 

Fordelen med denne løsningen er at den ikke medfører vesentlig ny vegbygging i kryssområdet. De eneste 

tiltakene er forskyvning av busslommer med gangadkomst og ventearealer, tilrettelagt kryssing for gående 
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samt etablering av venstresvingefelt/passeringslomme. Løsningen vurderes derfor som relativt gunstig mht. 

kostnader.  

 Reisetid riksveg og sideveger 

Tiltaket medfører ingen endring i reisetid for rv. 25. Etablering av venstresvingefelt eller passeringslomme vil 

bidra til å redusere faren for blokkering av gjennomfartstrafikken på rv. 25.   

Tiltaket medfører at beboere langs Sagene Ring på sør-øst siden av rv. 25 må kjøre til krysset på Finstad for 

å komme seg inn på rv. 25. For boligen som ligger nærmest rv. 25 og skal til Elverum utgjør dette en ekstra 

kjørelengde på drøyt 2 km. Dette utgjør en økning i kjøretiden på omkring 2,5 minutter. Skolebussen, som i 

dag bruker krysset, må snu og kjøre tilbake til krysset ved Finstad. 

 Arealbeslag 

Løsningen medfører marginale arealbeslag da det kun forutsettes at man flytter busslommer og tilrettelegger 

for gangkryssing. Arealbeslaget vil i hovedsak være stripebeslag på dyrket mark og noe skogsmark. 

Løsningen forutsetter at det etableres en snuplass for skolebussen langs Sagene Ring. Beregninger av 

endelige arealbeslag gjøres i forbindelse med reguleringsplanprosessen.      

 Virkning for nærmiljø 

Det vil bli en ulempe for beboerne langs Sagene Ring å kjøre til Finstad-krysset for å komme seg til Elverum 

med bil, men det er et begrenset antall beboere som blir berørt av dette. Sett opp mot kostnadene ved å 

sideforskyve X-krysset ved Grinda – Meljordshagen er det vurdert at det totalt sett er mest fordelaktig for 

prosjektet å stenge det sørøstre krysset.  

De som bor langs Sagene Ring på sørsiden av rv. 25 vil få noe mer trafikk i krysset ved Finstad. Basert på 

det begrensede antallet eiendommer som er tilknyttet vegen vil dette ikke utgjøre et stort antall kjøretøy og 

en vesentlig endring i trafikkmengde.   

Det forutsettes i forstudien at gangforbindelsen på Sagene Ring mellom begge sider av rv. 25 opprettholdes.   

 Alternativer som er vurdert 

Det er i forstudien vurdert en mulig forskyving av kryssene for å få to separate T-kryss i området. Denne 

løsningen ville medført behov for å bygge i overkant av 250 meter ny veg gjennom arealer definert som 

innmarksbeite og barskog av høy bonitet. Avstanden mellom T-kryssene ville blitt omkring 60 meter. En 

avstand på 60 meter er ikke i henhold til avstandskravet i henhold til kravene i håndbok N100.   
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Figur 24: Alternativ løsning som er vurdert for kryssområdet i forstudien. Løsningen anbefales ikke.  
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8.4 Finstad 

 Dagens situasjon 

Finstadkrysset er etablert som et X-kryss hvor det er etablert høyresvingefelt på begge sider i tillegg til 

tosidige busslommer. Busslommene er ikke etablert med gangadkomst eller ventearealer. Det at dagens 

busslommer er etablert i forlengelsen av kryssområdet gjør at disse delvis fungerer som påkjøringsfelt for de 

som kommer ut fra Sagene Ring.  

 

Figur 25: Finstadkrysset hvor den kommunale Sagene Ring krysser rv. 25.  

Krysset ligger ca. 1 km nordøst for Grinda – Meljordshagen og har en mer utfordrende kurvatur samtidig som 

sekundærvegene har dyrka mark på begge sider. Gården Rønningen ligger tett inntil krysset og har jorder på 

begge sider av rv. 25. 

Kryssområdet er svært bredt med en kryssingsbredde på omkring 15 meter som gjør at gående og syklister 

må krysse over en lengre strekning.  

Rv. 25 og Sagene Ring er belyst på strekningen.    
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 Forslag til endring 

Det foreslås at den nordvestre armen i X-krysset stenges, og at den sørøstre armen opprettholdes som 

hovedadkomst til eiendommene langs Sagene Ring i form av et tilnærmet T-kryss. Den nordvestre armen i 

krysset opprettholdes som adkomst til gården Rønningen slik at man unngår stor omkjøring som påvirker 

drifta på eiendommen negativt, men stenges for gjennomkjøring videre mot fv. 2142 Hernesvegen. Det 

forutsettes at gården kan benytte vegen mot fv. 2142. Gården får dermed adkomst direkte ut på rv. 25 og 

kan krysse over til motsatt side av rv. 25 slik som i dag. Dagens kryss innsnevres og etableres som en 

adkomst.  

 

Figur 26: Forslag til løsning for Finstadkrysset. Avkjørselen til gården Rønningen opprettholdes direkte fra rv. 25. 

Det er vurdert som hensiktsmessig at de som skal krysse over mellom gården og dyrka mark på sørsiden av 

rv. 25 kan krysse rett over i krysset slik som i dag. Dette medfører en kryssing som i dag, men basert på de 

begrensede trafikkmengdene vurderes dette som lite problematisk da trafikkmengdene fra gården vil være 

marginale.   

Det vurderes ikke som kritisk for kapasiteten i krysset at all trafikk på Sagene Ring sluses inn via 

Finnstadkrysset da trafikkmengdene er begrensede. Behovet for venstresvingefelt/passeringslomme mot 

Sagene Ring må avklares i reguleringsplanprosessen gjennom kartlegging av trafikkmengder.  
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 Vegnormalene 

Både krav til horisontalgeometri og vertikalgeometri er oppfylt i krysset.  

Krysset etableres iht kravene i vegnormalene i form av T-kryss og med en avstand til kryss i nord på mer enn 

500 meter.   

Behov for venstresvingefelt avklares gjennom reguleringsplanen. Det forutsettes at evt. venstresvingefelt 

etableres med oppmerket kanalisering da fartsgrensen på stedet er 80km/t. 

Det forutsettes at krysset etableres med fysisk trafikkøy i sekundærvegen. Krysset har i dag trafikkøy, men 

denne forlenges ut mot rv. 25 slik at man strammer opp krysset iht. kravene i vegnormalene.   

 Omfang på utbygging 

Løsningen medfører svært begrenset med vegbygging. Det eneste er forskyvning av busslommer, etablering 

av venstresvingefelt/passeringslomme og tilhørende gangadkomst og ventearealer. Løsningen er derfor 

gunstig mht. kostnader.  

 Reisetid riksveg og sideveger 

Tiltaket medfører ingen endring i reisetid for rv. 25. Etablering av venstresvingefelt eller passeringslomme vil 

bidra til å redusere faren for blokkering av gjennomfartstrafikken på rv. 25.   

For de som benytter Sagene Ring mellom rv. 25 og fv. 2142 Hernesvegen blir disse nå henvist til å benytte 

fv. 2142 Hernesvegen fra Løvbergsmoen, fv. 2140 Finstadvegen eller den sørlige krysset på Sagene Ring. 

Langs Sagene Ring inn mot Hernesvegen er det i dag få eiendommer, men de som bor langs vegen får inntil 

0,5 km lengre kjøreveg hver veg hvis de benytter fv. 2142. Dette utgjør i utgangspunktet bare et par 

eiendommer. For de som i dag benytter Sagene Ring som tverrforbindelse mot fv. 2142 så utgjør den 

stengte vegen omkring 100 meter lengre kjøreveg enn å velge fv. 2142 Hernesvegen hele vegen fra 

Løvbergsmoen. Basert på at rv. 25 i hovedsak har fartsgrense 80km/t, mens fv. 2142 Hernesvegen i 

hovedsak har 60km/t utgjør dette omkring ett og ett halvt minutt i ekstra kjøretid.  

Hvis man velger å benytte rv. 25 opp til fv. 2140 Finstadvegen utgjør den økte kjørelengden omkring 800 

meter.  

 Arealbeslag 

Løsningen medfører marginale arealbeslag da det kun forutsettes at man flytter busslommer og tilrettelegger 

for gangkryssing. Arealbeslaget vil i hovedsak være stripebeslag på dyrket mark.  

 Virkning for nærmiljø 

For beboerne langs Sagene Ring vil stengingen av det nordvestre krysset medføre noe lengre reisetid og 

kjørelengde for å komme seg til Elverum med bil, men det er et svært begrenset antall beboere som blir 

berørt av dette. Sett opp mot kostnadene ved å sideforskyve X-krysset ved Finstad er det vurdert at det totalt 

sett er mest fordelaktig for prosjektet å stenge det nordvestre krysset. Det forutsettes i forstudien at 

gangforbindelsen på Sagene Ring mellom begge sider av rv. 25 opprettholdes.   

 Alternativer som er vurdert 

Det er gjennom forstudien vurdert en forskyving av den nordre armen av Sagene Ring. Denne løsningen 

medfører behov for bygging av omkring 100 meter ny veg. Avstanden mellom de to forskjøvne T-kryssene 
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ville blitt omkring 65 meter. Skulle man her etablert forskjøvne T-kryss i dette området ville det medført et 

betydelig arealbeslag på dyrket mark.  

 

 

Figur 27: Alternativ løsning med to forskjøvne T-kryss som er vurdert i forstudiefasen. Løsningen anbefales ikke. 
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8.5 Sørskogbygda 

 Dagens situasjon 

Krysset i Sørskogbygda er et relativt trafikkert X-kryss i dag. I forbindelse med utfart til og fra Trysil vurderes 

krysset som relativt travelt da det både er etablert en bensinstasjon og en stor ladestasjon for Tesla inntil rv. 

25 med adkomst fra fv. 2096 Sørskogsbygdvegen. ÅDT for Sørskogbygdvegen er i vegkart.no angitt til 

omkring 1400 kjøretøy pr. dag. Tellepunktet er plassert på østsiden av bensinstasjonen (Figur 29) og fanger 

dermed ikke opp trafikken til og fra bensinstasjonen. Det er derfor rimelig å anta at trafikken i krysset mot rv. 

25 vil være betydelig høyere enn det som angis i vegkart.no. 

 

Figur 28: Sørskogsbygdkrysset hvor fv. 2096 Sørskogbygdvegen og fv. 2140 Finstadvegen krysser rv. 25 (vegkart.no, 
2022). 
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Figur 29: Trafikkregistreringsstasjoner i kryssområdet ved Sørskogbygda. Plassering er merket med blått (vegvesen.no) 

Det er etablert høyresvingefelt på begge sider, samt busslommer i forlengelse av kryssområdet. Det at 

busslommene er etablert som en forlengelse av kryssområdet gjør at de delvis fungerer som 

påkjøringsramper for de som kommer ut fra fv. 2140 Finstadvegen og fv. 2096 Sørskogbygdvegen. 

Busslommene er ikke etablert med gangadkomst eller ventearealer, men den nordgående busslommen har 

et relativt bredt skulderareal.   

Kryssområdet er svært bredt med en kryssingsbredde på omkring 15 meter som gjør at gående og syklister 

må krysse over en lengre strekning.  

Det at kryssområdet er bredt med både høyresvingefelt og busslommer i forlengelsen av kryssområdet gjør 

at dette arealet fungerer som passeringslommer.  

Krysset ligger ca 750 meter nord for krysset med Sagene Ring ved gården Rønningen.   

Både rv. 25 og fv. 2140 Finstadvegen, samt strekningen inn til avkjøring til bensinstasjon og ladestasjon ved 

fv. 2096 Sørskogsbygdvegen er belyst.  

Det er registrert flere ulykker i tilknytning til krysset.   

 Forslag til endring 

I forstudien foreslås det at dagens kryss forskyves gjennom at fv. 2140 Finstadvegen legges om på sørsiden 

av dagens kryss. Dette medfører en omlegging av fv. 2140 Finstadvegen over en strekning på rundt 300 

meter. Gjennom denne omleggingen får man en avstand mellom de forskjøvne T-kryssene på i underkant av 
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200 meter. Løsningen må ses i sammenheng med forslaget med å stenge den nordre armen på Sagene 

Ring ved Finstadkrysset i kap 8.4 

 

Figur 30: Forslag til ny kryssløsning med to forskjøvne T-kryss. 

Avstanden mellom kryssene på rv. 25 mot Sagene Ring og fv. 2140 Finstadvegen blir da på omkring 550 

meter i ny situasjon.  

Basert på trafikktallet i området i dag, samt at krysset mot Sagene Ring på nordvestsiden av rv. 25 stenges, 

må det forutsettes at det må etableres venstresvingefelt på rv. 25 i krysset mot fv. 2140 Finstadvegen. Det 

må også etableres venstresvingefelt mot fv. 2090 Sørskogbygdvegen da tellingene fra 

trafikkregisteringspunktet på fv. 2096 indikerer at trafikken overstiger kravet om etablering av 

venstresvingefelt. I tillegg er det slik at dette trafikkregistreringspunktet ikke fanger opp trafikken til og fra 

bensinstasjonen og ladestasjonen.  

I tillegg må eksisterende busslommer flyttes slik at de ikke blir liggende som en forlengelse av krysset ved fv. 

2096 Sørskogsbygdvegen. Det anbefales at busslommen ved fv. 2140 Finstadvegen justeres slik at den blir 

liggende i kyssområdet ved fv. 2098, men at det tilpasses slik at det ikke kommer i konflikt med 

venstresvingefeltet.  

Den gamle delen av Finstadvegen som går inn mot bebyggelsen langs rv. 25 kobles inn mot den omlagte 

delen av fv. 2140 Finstadvegen. Det etableres ikke busslomme i kryssområdet rundt krysset inn mot den 

omlagte fv. 2140 Finstadvegen.        
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 Vegnormalene 

Både krav til horisontalgeometri og vertikalgeometri er oppfylt i kryssene.  

Krysset etableres iht kravene i vegnormalene i form av forskjøvne T-kryss, men avstanden mellom krysset 

mot fv. 2140 Finstadvegen og fv. 2096 Sørskogbygdvegen er under kravet i håndbok N100 på 500 meter iht 

gjeldende vegklasse H1 – Nasjonal hovedveg. Basert på dette er det forventet at man må søke fravik fra 

avstandskravet.   

Behov for venstresvingefelt avklares endelig gjennom reguleringsplan. Det forutsettes at evt. 

venstresvingefelt etableres med oppmerket kanalisering da fartsgrensen på stedet er 80km/t. 

Det forutsettes at krysset etableres med fysisk trafikkøy i sekundærveg. Krysset har i dag trafikkøy, men 

denne forlenges ut mot rv. 25 slik at man strammer opp krysset iht. kravene i vegnormalene. 

Fv. 2140 Finstadvegen etableres som en L2 veg med hensyn til horisontalgeometri da vegen er kortere enn 

500 meter og det er dermed ikke en veg som skal ha høy hastighet.   

 Omfang på utbygging 

Løsningen medfører en del vegbygging i form av omkring 300 meter ny fylkesveg, men alternative løsninger 

som er vurdert ville også medført en tilsvarende eller mer omfattende vegbygging. Det må påregnes 

støyvurderinger og evt. støytiltak for boliger som ligger langs den omlagte fv. 2140 Finstadvegen.   

 Reisetid riksveg og sideveger 

Tiltaket medfører ingen endring i reisetid for rv. 25. Etablering av venstresvingefelt vil bidra til å redusere 

faren for blokkering av gjennomfartstrafikken på rv. 25.   

Løsningen medfører kun marginale endringer i reisetid for de som benytter fv. 2140 Finstadvegen. Disse 

endringene vurderes som neglisjerbare. Det at X-krysset fjernes vurderes ikke å påvirke reisetid for de som i 

dag krysser over rv. 25.  

Gjennom at fv. 2140 Finstadvegen trekkes sørover kompenseres det noe for at den nordre armen ved 

Sagene Ring stenges i Finstadkrysset.    

 Arealbeslag 

Løsningen medfører noe beslag av dyrket mark og beslag av skogsmark som er vurdert som dyrkbar mark 

av NIBIO. Endelig arealbeslag vil bli beregnet i reguleringsplanfasen i forbindelse med optimalisering av 

traseen.     
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Figur 31: Foreslått omlegging av fv. 2140 Finstadvegen medfører noe beslag av dyrket mark og dyrkbare arealer. 

 Virkning for nærmiljø 

For nærmiljøet vurderes det at den alternative løsningen har små til ingen konsekvenser. Den lille 

boligklynga langs fv. 2140 vil ikke lengre deles av vegen og det er ingen boliger som berøres direkte av 

vegbyggingen. 

Trafikkmengden på den omlagte Finstadvegen vil trolig øke som følge av at den nordre armen av Sagene 

Ring ved Finstadkrysset stenges. Evt. konsekvenser av økt støy fra vegtrafikk må vurderes i 

reguleringsplanprosessen.    

Forbindelsen på tvers av rv. 25 påvirkes ikke av løsningen.   

 Alternativer som er vurdert 

Det er vurdert to alternative løsninger i form av en mindre forskyving av kryss i det området de ligger i dag, 

samt å legge om Sørskogsbygdvegen på nordsiden av bensinstasjonen. Den mindre forskyvningen av 

kryssene (alternativ 1) ivaretar i liten grad ønske om god avstand mellom to forskjøvne T-kryss med behov 

for venstresvingefelt. Løsningen gir også et behov for betydelig vegbygging da både fv. 2140 Finstadvegen 

og fv. 2096 Sørskogsbygdvegen må legges om.     
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Figur 32: Alternativer som er vurdert for Sørskogbygdkrysset, men som ikke anbefales videreført. 

Omlegging av Sørskogbygdvegen på nordsiden av bensinstasjon og ladestasjon (alternativ 2) medfører 

relativt sett omfattende bygging av ny veg (omkring 400 meter), samt at denne løsningen medfører at 

hovedadkomst til bensinstasjon og ladestasjon må endres. Slik området med bensinstasjon og ladestasjon 

er etablert i dag framstår det som utfordrende å endre hovedadkomst uten å gjennomføre tiltak i området 

med hensyn til blant annet det eksisterende tankanlegget. En omlegging av fv. 2096 Sørskogsbygdvegen 

mot nord gir også dårligere tilknytning mot Elverum sentrum for de som bor langs fylkesvegen. Dette er 

derfor både vurdert som en mer omfattende og dårligere løsning enn en omlegging av fv. 2140 

Finstadvegen.     

  

1 

1 

2 
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8.6 Skogen 

 Dagens situasjon 

Krysset ved Skogen er etablert som et X-kryss med høyresvingefelt. Det er etablert tosidige busslommer i 

forlengelsen av begge kryssene. Det at busslommene er etablert som en forlengelse av kryssområdet gjør at 

de delvis fungerer som påkjøringsramper for de som kommer ut fra fv. 2134 Øvre Uthuslivegen og den 

kommunale Høgåsvegen. Busslommene er ikke etablert med gangadkomst eller ventearealer. 

 

Figur 33: Skogenkrysset hvor fv. 2134 Øvre Uthuslivegen og den kommunale Høgåsvegen kommer inn på rv. 25 sett fra 
nordgående felt (vegkart.no, 2022) 

Kryssområdet er svært bredt med en kryssingsbredde på omkring 15 meter som gjør at gående og syklister 

må krysse over en lengre strekning.  

Det at kryssområdet er bredt med både høyresvingefelt og busslommer i forlengelsen av kryssområdet gjør 

at dette arealet fungerer som passeringslommer.  

 Forslag til endring 

Det foreslås i forstudien å justere Høgåsvegen mot nord langs rv. 25. Omleggingen av Høgåsvegen blir på 

omkring 150 meter. Gjennom at Høgåsvegen forskyves nordover vil man få en avstand mellom kryssene på 

omkring 140 meter. Løsningen forutsetter at krysset mot fv. 2134 Øvre Uthuslivegen blir liggende i dagens 

trase.  
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Figur 34: Høgåsvegen foreslås forskjøvet 150 meter nordover slik at man får to forskjøvne T-kryss. 

Det forutsettes at busslommer forskyves og reetableres slik at de ikke framstår som en forlengelse av 

kryssområdet og blir brukt som passeringslomme/påkjøringsrampe.  

Det foreligger ikke trafikktall på Høgåsvegen, mens det foreligger skjønnsmessige vurderinger på 

trafikkmengder for fv. 2134 Øvre Uthuslivegen, her er ÅDT vurdert til å utgjøre 170 kjøretøy pr dag. Behovet 

for venstresvingefelt/passeringslomme må avklares gjennom reguleringsplanprosessen gjennom kartlegging 

av trafikkmengder.  

 Vegnormalene 

Både krav til horisontalgeometri og vertikalgeometri er oppfylt i kryssene.  

Krysset etableres iht kravene i vegnormalene i form av forskjøvne T-kryss, men avstanden mellom krysset 

mot fv. 2134 Øvre Uthuslivegen og Høgåsvegen er under kravet i håndbok N100 på 500 meter iht gjeldende 

vegklasse H1 – Nasjonal hovedveg. Basert på dette er det forventet at man må søke fravik fra 

avstandskravet.   

Behov for venstresvingefelt/passeringslomme avklares endelig gjennom reguleringsplan. Det forutsettes at 

evt. venstresvingefelt etableres med oppmerket kanalisering da fartsgrensen på stedet er 80km/t. 

Det forutsettes at krysset etableres med fysisk trafikkøy i sekundærveg. Krysset har i dag trafikkøy, men 

denne forlenges ut mot rv. 25 slik at man strammer opp krysset iht. kravene i vegnormalene. 
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 Omfang på utbygging 

Løsningen medfører noe vegbygging i form av omkring 150 meter ny kommunal veg, men alternative 

løsninger som er vurdert ville medført tilsvarende eller mer omfattende vegbygging i form av store 

terrenginngrep eller tiltak som ville medført omlegginger i begge kryssområdene. 

 Reisetid riksveg 

Tiltaket medfører ingen endring i reisetid for rv. 25. Etablering av venstresvingefelt/passeringslommer vil 

bidra til å redusere faren for blokkering av gjennomfartstrafikken på rv. 25.   

Det at X-krysset fjernes vurderes ikke å påvirke reisetid for de som i dag krysser over rv. 25.  

 Arealbeslag 

Løsningen medfører noe beslag av eksisterende skogsmark, samt at skogsteigen blir noe oppstykket 

gjennom etablering av vegen. Skogsområdet er registrert som barskog med middels bonitet. Det har vært 

gjennomført hogst i området i de senere årene.  

Det er ikke registrert kjente naturverdier i området, men det planlegges naturtypekartlegging som vil avklare 

dette inn mot reguleringsplanfasen.   

Endelig arealbeslag vil bli beregnet i reguleringsplanfasen i forbindelse med optimalisering av traseen.     

 Virkning for nærmiljø 

For nærmiljøet vurderes det at den alternative løsningen har små til ingen konsekvenser. De få boligene 

langs Høgåsvegen får den nye vegen lengre unna enn i dagens situasjon.  

Forbindelsen på tvers av rv. 25 påvirkes ikke av løsningen.   

 Alternativer som er vurdert 

Det er vurdert alternative løsninger i form av en mindre forskyving av kryssene i det området de ligger i dag 

(alternativ 1), samt å legge om fv. 2134 Øvre Uthusliveg sør for dagens kryss (alternativ 2). En mindre 

forskyvning av kryssene ivaretar i liten grad ønske om avstand mellom to forskjøvne T-kryss med evt. behov 

for venstresvingefelt/passeringslomme. I tillegg ville en mindre forskyvning medført ombygging av begge 

kryssene.  
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Figur 35: Alternative løsninger som har vært vurdert for Skogenkrysset langs rv. 25. 

Alternativet som viser fv. 2134 Øvre Uthuslivegen koblet direkte inn på rv. 25 sør for dagens kryss ga en god 

forskyving mellom kryssene, men medførte behov for betydelige arealinngrep da fylkesvegen må senkes inn 

mot rv. 25. Denne omleggingen medførte også en noe utfordrende siktsituasjon ut på riksvegen. I tillegg ville 

man hatt behov for en omlegging av eksisterende fylkesveg inn på den omlagte fylkesvegen.    

 

 

 

  

1 

1 

2 



Forstudierapport 

 
Utbedring av rv. 25 
Oppdragsnr.: 52202436   Dokumentnr.: 001   Versjon: B02 

  

2022-10-21  |  Side 51 av 83 \\norconsultad.com\dfs\nor\oppdrag\hamar\522\02\52202436\5 arbeidsdokumenter\51 felles\rapp_001 
forstudierapport rv. 25_b02.docx 

 

8.7 Julussdalen (Mokrysset) 

 Dagens situasjon 

Krysset mot Julussdalen er etablert som et X-kryss med høyresvingefelt og busslommer. Fv. 2132 krysser 

rv. 25 med Skogen på nordvestsiden og Øvre Skurubergsveg på sørøstsiden. Busslommene er etablert som 

en forlengelse av kryssområdet, dette gjør at de delvis fungerer som påkjøringsramper for de som kommer 

ut fra fylkesvegen. Det er ikke etablert gangadkomst eller ventearealer i tilknytning til busslommene. 

 

Figur 36: Mokrysset (Julussdalkrysset) hvor fv. 2132 krysser rv. 25 sett fra nordgående felt (vegkart.no, 2022).. 

Krysset framstår som svært bredt med en kryssingsbredde på omkring 15 meter, dette gjør at gående og 

syklister må krysse over en lengre strekning.  

Det brede kryssområdet med både høyresvingefelt og busslommer gjør at dette sidearealet fungerer som 

passeringslommer.  

 Forslag til endring 

I forstudien foreslås det at fylkesvegen på nordvestsiden flyttes 130 meter nordover. Dette gjør at man 

bygger omkring 325 meter ny fylkesveg på nordvestsiden av rv. 25. Det er valgt å ta utgangspunkt i kurven 

på fv. 2132 Skogen for å få en best mulig linjeføring på fylkesvegen.      
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Det forutsettes at busslommer forskyves og reetableres slik at de ikke framstår som en forlengelse av 

kryssområdet og blir brukt som passeringslomme/påkjøringsrampe.  

Det foreligger skjønnsmessige vurderinger på trafikkmengder for fv. 2132 Skogen og Øvre 

Skurubergsvegen, ÅDT er vurdert til å utgjøre 500 kjøretøy pr dag. Behovet for 

venstresvingefelt/passeringslomme må avklares gjennom reguleringsplanprosessen og kartlegging av 

trafikkmengder.  

 

Figur 37: Foreslått omlegging av fv. 2132 Skogen 

 Vegnormalene 

Både krav til horisontalgeometri og vertikalgeometri er oppfylt i kryssene. Sikten i det omlagte krysset er 

vurdert som tilfredsstillende.  

Krysset etableres iht kravene i vegnormalene i form av forskjøvne T-kryss, men avstanden mellom krysset 

mot fv. 2132 Skogen og Øvre Skurubergsvegen er under kravet i håndbok N100 på 500 meter iht gjeldende 

vegklasse H1 – Nasjonal hovedveg. Basert på dette er det forventet at man må søke fravik fra 

avstandskravet.   

Behov for venstresvingefelt/passeringslomme avklares endelig gjennom reguleringsplan. Det forutsettes at 

evt. venstresvingefelt etableres med oppmerket kanalisering da fartsgrensen på stedet er 80km/t. 

Det forutsettes at krysset etableres med fysisk trafikkøy i sekundærveg. Krysset har i dag trafikkøy, men 

denne forlenges ut mot rv. 25 slik at man strammer opp krysset iht. kravene i vegnormalene. 

 Omfang på utbygging 

Løsningen medfører vegbygging i form av omkring 325 meter ny fylkesveg. Den alternative løsninger som er 

vurdert ville medført tilsvarende eller mer omfattende vegbygging. 
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 Reisetid riksveg 

Tiltaket medfører ingen endring i reisetid for rv. 25. Etablering av venstresvingefelt/passeringslommer vil 

bidra til å redusere faren for blokkering av gjennomfartstrafikken på rv. 25.   

Det at X-krysset fjernes vurderes ikke å påvirke reisetid for de som i dag krysser over rv. 25.  

 Arealbeslag 

Løsningen medfører noe beslag av eksisterende skogsmark og et inngrep i et areal som er beskrevet i AR5 

som dyrket mark. Det arealet som er beskrevet som dyrket mark framstår ikke som aktivt drevet 

landbruksjord, men er på bakgrunn av flybilder vurdert som et område som er brukt til vedproduksjon. 

Skogteigen blir noe oppstykket gjennom etablering av den omlagte vegen. Skogsområdet er registrert som 

barskog med middels bonitet.  

Det er ikke registrert kjente naturverdier i området, men det planlegges naturtypekartlegging som vil avklare 

dette inn mot reguleringsplanfasen.   

Endelig arealbeslag vil bli beregnet i reguleringsplanfasen i forbindelse med optimalisering av traseen.   

Traseen medfører at eksisterende lavspentlinje må legges om.    

 Virkning for nærmiljø 

Løsningen vurderes å ha små til ingen konsekvenser for nærmiljøet i området.  

Forbindelsen på tvers av rv. 25 påvirkes ikke av løsningen.   

 Alternativer som er vurdert 

Det er som et alternativ vurdert å justere fylkesvegen på nordvestsiden av rv. 25 mot sør, men dette gir en 

svært uheldig linjeføring på fylkesvegen og behov for en større vegomlegging. Alternativet er ikke tegnet opp 

da løsningen ble vurdert som lite aktuell.   
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8.8 Søndre Bergeberget 

 Dagens situasjon 

Krysset med Søndre Bergeberget er et X-kryss med høyresvingefelt og busslommer i kryssområdet. Den 

kommunale Ringlivegen kobler seg på rv. 25 på vestsiden, mens den kommunale vegen Søndre 

Bergeberget kobles inn på østsiden. Fra Søndre Bergeberget går den kommunale vegen Bergeberget 

nordover og parallelt langs rv. 25. 

 

Figur 38: Dagens kryssløsning ved Søndre Bergeberget sett fra nordgående felt (Vegkart.no, 2022) 

Busslommene er etablert som en forlengelse av kryssområdet, dette gjør at de delvis fungerer som 

påkjøringsramper for de som skal ut på rv. 25. Det er ikke etablert gangadkomst eller ventearealer i 

tilknytning til busslommene. 

Krysset framstår som svært bredt med en kryssingsbredde på omkring 15 meter, dette gjør at gående og 

syklister må krysse over en lengre strekning.  

Det brede kryssområdet med både høyresvingefelt og busslommer gjør at dette sidearealet fungerer som 

passeringslommer for gjennomfartstrafikken på rv. 25.   

 Forslag til endring 

Begge lokalvegene foreslås opprettholdt, men det anbefales å gjøre endringer på krysset slik at man får 

etablert to forskjøvne T-kryss. Ringlivegen foreslås flyttet ca. 125 m sørover mot den nedlagte rasteplassen 

ved Julussa. Inntil rasteplassen er det et eldre tømmerfløteranlegg som må hensyntas, så Ringlivegen 
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legges slik at det ikke påvirker brua på den kommunale Ringlivegen og på en måte som gjør at 

fløteranlegget bevares på en god måte. Eksisterende kryss mot Ringlivegen stenges og saneres. 

Skogsbilvegen som går videre nordover fra Ringlivegen forutsettes koblet inn på den omlagte Ringlivegen.   

I forstudien anbefales det at krysset mot Søndre Bergeberget beholder dagens plassering. For å gi noe 

bedre avstand mellom Rv. 25 og krysset mot den kommunale vegen Bergeberget foreslås det at krysset 

flyttes omkring 30 meter østover fra dagens plassering slik at det blir omkring 50 meter mellom krysset mot 

rv. 25 og krysset inn mot Bergeberget.   

Det foreligger ikke kjente trafikktall på de kommunale vegene i området. Behovet for 

venstresvingefelt/passeringslomme må avklares gjennom reguleringsplanprosessen gjennom kartlegging av 

trafikkmengder.  

Gjennom reguleringsprosessen vil man vurdere om kontainere for hytterenovasjon som i dag er plassert ved 

avkjøring til Breumsvegen kan flyttes til et mer egnet sted ved Søndre Bergeberget.  

 

Figur 39: Forslag til løsning for Søndre Bergeberget.  

 Vegnormalene 

Både krav til horisontalgeometri og vertikalgeometri er oppfylt i kryssene.  

Krysset etableres iht kravene i vegnormalene i form av forskjøvne T-kryss, men avstanden mellom krysset 

mot Ringlivegen og Søndre Bergeberget er under kravet i håndbok N100 på 500 meter iht gjeldende 

vegklasse H1 – Nasjonal hovedveg. Basert på dette er det forventet at man må søke fravik fra 

avstandskravet.   
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Behov for venstresvingefelt/passeringslomme avklares endelig gjennom reguleringsplan. Det forutsettes at 

evt. venstresvingefelt etableres med oppmerket kanalisering da fartsgrensen på stedet er 80km/t. 

Det forutsettes at krysset etableres med fysisk trafikkøy i sekundærveg. Krysset har i dag trafikkøy, men 

denne forlenges ut mot rv. 25 slik at man strammer opp krysset iht. kravene i vegnormalene. 

 Omfang på utbygging 

Løsningen medfører vegbygging i form av i overkant av 200 meter ny veg med kommunal standard, samt ny 

tilkobling av skogsbilveg inn på Ringlivegen. De alternative løsninger som er vurdert ville medført en mer 

omfattende vegbygging og inngrep i mer kostnadskrevende arealer eller konflikt med eksisterende 

brukonstruksjon.  

 Reisetid riksveg 

Tiltaket medfører ingen endring i reisetid for rv. 25. Etablering av venstresvingefelt/passeringslommer vil 

bidra til å redusere faren for blokkering av gjennomfartstrafikken på rv. 25.   

Det at X-krysset fjernes vurderes ikke å påvirke reisetid for de som i dag krysser over rv. 25.  

 Arealbeslag 

Løsningene som foreslås medfører noe bygging av ny veg med tilhørende arealbeslag. Omleggingen av 

Ringlivegen er mest omfattende, men påvirker i hovedsak eksisterende arealer mellom eksisterende veger. 

Arealet som berøres er beskrevet som åpen fastmark av middels bonitet, samt at det berører et areal som er 

beskrevet som grunn myr.  

Omleggingen av den kommunale Bergeberget gir inngrep i en del av et skogsområde og en liten kolle. Dette 

medfører uttak av noe masse fra denne kollen. Omleggingen av Bergeberget gir noe restareal mellom den 

kommunale vegen og rv. 25. Den videre planprosessen vil avklare om det er mulig å benytte dette arealet.  

 Virkning for nærmiljø 

Løsningen vurderes å ha små til ingen konsekvenser for nærmiljøet i området.  

Forbindelsen på tvers av rv. 25 påvirkes ikke av løsningen.   

 Alternativer som er vurdert 

Det er vurdert flere alternative løsninger i kryssområdet. Det er blant annet vurdert å justere den kommunale 

vegen Søndre Bergeberget sørover for å få to forskjøvne T-kryss i området, samt få bedre avstand mot den 

kommunale vegen Bergeberget (alternativ 1). I denne løsningen måtte man etablere ny veg i et område som 

er definert som dyp myr i kartgrunnlag fra NIBIO. En slik løsning ville i tillegg kun gi en marginal forskyvning 

mellom T-kryssene.  

Det er sett på å justere Ringlivegen noe sørover (alternativ 2), men heller ikke denne løsningen ville gi en 

vesentlig forskyving av kryssene.   
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Figur 40: Alternativer som er vurdert for Søndre Bergeberget.   

Det er også vurdert å legge Ringlivegen gjennom den nedlagte rasteplassen. Ved å legge Ringlivegen 

gjennom den nedlagte rasteplassen ville man trolig komme i konflikt med de gamle fløterinstallasjonene 

samtidig som den omlagte Ringlivegen ikke kunne etableres gjennomgående pga avstanden til brua over 

Julussa. Alternativet gjennom rasteplassen er ikke tegnet opp da løsningen ble vurdert som lite aktuell.   

 

 

 

 

 

2 1 



Forstudierapport 

 
Utbedring av rv. 25 
Oppdragsnr.: 52202436   Dokumentnr.: 001   Versjon: B02 

  

2022-10-21  |  Side 58 av 83 \\norconsultad.com\dfs\nor\oppdrag\hamar\522\02\52202436\5 arbeidsdokumenter\51 felles\rapp_001 
forstudierapport rv. 25_b02.docx 

 

8.9 Bergeberget 

 Dagens situasjon 

Krysset mellom rv. 25 og Feltvegen i Bergeberget er et X-kryss med høyresvingefelt og busslommer. 

Feltvegen kommer noe skrått inn mot rv. 25 fra begge sider, og rv. 25 ligger i en slak kurve vest for krysset. 

Sikten er ikke optimal slik krysset ligger i dag. 

Busslommene er etablert som en forlengelse av kryssområdet, dette gjør at de delvis fungerer som 

påkjøringsramper for de som skal ut på rv. 25. Det er ikke etablert gangadkomst eller ventearealer i 

tilknytning til busslommene. 

 

Figur 41: Dagens kryss ved Bergeberget, der Feltvegen krysser rv. 25  sett fra nordgående felt (vegkart.no, 2022) 

Krysset framstår som bredt med en kryssingsbredde på omkring 15 meter, dette gjør at gående og syklister 

må krysse over en lengre strekning.  

Det brede kryssområdet med både høyresvingefelt og busslommer gjør at dette sidearealet fungerer som 

passeringslommer for gjennomfartstrafikken på rv. 25.   

 Forslag til endring 

I forstudien foreslås det at den armen i krysset som går inn mot Bergeberget stenges og at det etableres et 

nytt T-kryss i forlengelsen av den kommunale Bergeberget vegen omkring 230 meter mot nordøst. Den 

andre armen inn Feltvegen mot nord forutsettes opprettholdt som et T-kryss.  
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Den kommunale vegen Bergeberget forutsettes ført ned mot rv. 25, mens den armen som går videre mot øst 

forutsettes ført inn på den gjennomgående armen i form av et T-kryss. Dette medfører bygging av omkring 

370 meter med ny kommunal veg.  

Det foreligger ikke kjente trafikktall på de kommunale vegene i området. Behovet for 

venstresvingefelt/passeringslomme må avklares gjennom reguleringsplanprosessen og kartlegging av 

trafikkmengder.  

Det forutsettes at dagens busslommer som går inn mot Feltet flyttes slik at de ikke framstår som en 

forlengelse av kryssområdet, men at de opprettholdes i området rundt dette T-krysset og det etableres ikke 

busslommer rundt det nye krysset ved den kommunale vegen Bergeberget. Den armen av Feltvegen som 

stenges for kjørende opprettholdes som en gangforbindelse ned mot busslommene og inn mot boligene på 

nordsiden av rv. 25. 

 

Figur 42: Forslag til forskyvning av kryssløsning ved Bergeberget. 

 Vegnormalene 

Både krav til horisontalgeometri og vertikalgeometri er oppfylt i kryssene.  

Krysset etableres iht kravene i vegnormalene i form av forskjøvne T-kryss, men avstanden mellom krysset 

mot Feltvegen, Bergeberget og Styggbergsvegen er under kravet i håndbok N100 på 500 meter iht 

gjeldende vegklasse H1 – Nasjonal hovedveg. Basert på dette er det forventet at man må søke fravik fra 

avstandskravet.   

Behov for venstresvingefelt/passeringslomme avklares endelig gjennom reguleringsplan. Det forutsettes at 

evt. venstresvingefelt etableres med oppmerket kanalisering da fartsgrensen på stedet er 80km/t. 
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Det forutsettes at krysset etableres med fysisk trafikkøy i sekundærveg. Krysset har i dag trafikkøy, men 

denne forlenges ut mot rv. 25 slik at man strammer opp krysset iht. kravene i vegnormalene. 

 Omfang på utbygging 

Den løsningen som foreslås i forstudien medfører bygging av i underkant av 400 meter ny veg med 

kommunal standard. En forskyving av Feltvegen på nordsiden av rv. 25 ville medført behov for å bygge ny 

konstruksjon over Bergkvernbekken og en forskyvning av Feltvegen inn mot Bergeberget ville kunne medført 

inngrep i bebygde arealer med tilhørende innløsning av eiendom/bebyggelse.  

 Reisetid riksveg og sideveger 

Tiltaket medfører ingen endring i reisetid for rv. 25. Etablering av venstresvingefelt/passeringslommer vil 

bidra til å redusere faren for blokkering av gjennomfartstrafikken på rv. 25.  

De som bor i Bergeberget må kjøre rundt 500 meter lengre som følge av at armen mot sør på Feltvegen 

stenges før de kommer ut på rv. 25. Økningen i reisetid for kjørende til og fra Bergeberget er på omkring et 

halvt minutt og vurderes å være marginal.   

 Arealbeslag 

Den foreslåtte løsningen medfører arealinngrep i en del av et areal som er definert som innmarksbeite, samt 

i en skogteig med barskog av høy bonitet. Innmarksbeitet får et begrenset inngrep, mens skogteigen blir delt 

opp. Det blir noen restarealer i det området hvor dagens veg ligger.  

Det er ikke registrert kjente naturverdier i området og basert på at det er gjennomført større grøftinger i 

området vurderes det som lite sannsynlig at det er større naturverdier i området. Det skal gjennomføres 

naturtypekartlegging som vil avklare dette inn mot reguleringsplanfasen.   

Det endelige arealbeslaget vil bli beregnet i reguleringsplanfasen i forbindelse med optimalisering av 

traseen.     

 Virkning for nærmiljø 

Konsekvensene av dette forslaget er at beboere på Bergeberget må kjøre lenger på lokalvegen for å komme 

ut på rv. 25. Det at man opprettholder Feltvegen som gangveg vil redusere barrieren mellom grendene på 

begge sider av rv. 25.  

 Alternativer som er vurdert 

Det ble som et alternativ vurdert å forskyve kryssene, men det er utfordrende på begge sider av rv. 25. På 

nordsiden av rv. 25 krysser Feltvegen Bergerkvernbekken, noe som medfører at det må bygges ny bru ved 

en eventuell omlegging. Dette er kostnadskrevende, og anses som lite aktuelt innenfor rammene av 

prosjektet. På sørsiden ligger Feltvegen tett på bebyggelsen og derigjennom er det begrensede muligheter 

for omlegging.  
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Figur 43: Alternative løsninger som er vurdert i krysset ved Bergeberget 
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8.10 Styggberget 

 Dagens situasjon 

Krysset med den kommunale Styggebergsvegen er i dag et T-kryss med et kort høyresvingefelt og 

busslomme tilknyttet krysset. Styggbergsvegen er etablert med bru over Bergkvernbekken omkring 40 meter 

fra krysset med rv. 25.   

 

Figur 44: Kryssområdet mot Styggbergsvegen sett fra nordgående felt på rv. 25 (vegkart.no, 2022) 

Det er ikke passeringslomme for gjennomfartstrafikken på rv. 25 i dagens kryss. 

Det kommer en skogsbilveg inn fra sør i kryssområdet. Denne skogsbilvegen framstår som relativt mye 

brukt. 
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Figur 45: Viser kryssområdet inn mot Styggberget i nord og skogsbilvegen som kommer fra Bergeberget (markert med 
rødt) som kommer inn fra sør (Kartgrunnlag Elverum kommune, 2022). 

 Forslag til endring 

Basert på at Styggbergsvegen allerede er etablert som et T-kryss og ligger svært tett på en eksisterende 

brukonstruksjon over Bergkvernbekken ligger det ikke til rette for annen adkomst til området. Krysset 

opprettholdes derfor som i dag, men høyresvingefelt fjernes og busslomme trekkes lenger unna krysset. Det 

forutsettes at skogsbilvegen som kommer inn i kryssområdet stenges da denne har adkomst fra den 

kommunale vegen Bergeberget.  

Det foreligger ikke kjente trafikktall på Styggbergsvegen. Behovet for venstresvingefelt/passeringslomme må 

avklares i reguleringsplanprosessen gjennom kartlegging av trafikkmengder. 

 Vegnormalene 

Krysset beholdes mer eller mindre uforandret mtp plassering.  

Behov for venstresvingefelt/passeringslomme avklares endelig gjennom reguleringsplan. Det forutsettes at 

evt. venstresvingefelt etableres med oppmerket kanalisering da fartsgrensen på stedet er 80km/t. 

Det forutsettes at krysset etableres med fysisk trafikkøy i sekundærveg. Krysset har i dag trafikkøy, men 

denne forlenges ut mot rv. 25 slik at man strammer opp krysset iht. kravene i vegnormalene. 
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 Omfang på utbygging 

Medfører kun oppstramming av dagens kryss samt etablering av nye busslommer.  

 Reisetid riksveg og sideveger 

Tiltaket medfører ingen endring i reisetid for rv. 25. Etablering av venstresvingefelt/passeringslommer vil 

bidra til å redusere faren for blokkering av gjennomfartstrafikken på rv. 25.   

 Arealbeslag 

Medfører i utgangspunktet ikke arealbeslag i området.  

 Virkning for nærmiljø 

Ingen virkninger for nærmiljøet. 

 Alternativer som er vurdert 

Det er sett på muligheten for å utbedre krysset inn mot Styggberget, men det er utfordrende pga nærheten til 

Bergkvernbekken. En eventuell omlegging av Styggbergsvegen medfører at det må bygges ny bru. Dette er 

kostnadskrevende, og anses som lite aktuelt innenfor rammene av prosjektet.  

 

Figur 46: Alternative løsninger som er vurdert i krysset ved Bergeberget.  
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8.11 Klingenberg 

 Dagens situasjon 

Klingebergkrysset er et X-kryss med høyresvingefelt og busslommer. De kommunale vegene 

Klingenbergvegen og Bergeberget er koblet inn mot rv. 25 i dette krysset med relativt krappe radier.  

Busslommene er etablert som en forlengelse av kryssområdet, dette gjør at de delvis fungerer som 

påkjøringsramper for de som skal ut på rv. 25. Det er ikke etablert gangadkomst eller ventearealer i 

tilknytning til busslommene. 

 

 

Figur 47: Klingenbergkrysset nord for Bergeberget sett fra nordgående felt (vegkart.no, 2022) 

Krysset framstår som bredt med en kryssingsbredde på omkring 15 meter, dette gjør at gående og syklister 

må krysse over en lengre strekning.  

Det brede kryssområdet med både høyresvingefelt og busslommer gjør at dette sidearealet fungerer som 

passeringslommer for gjennomfartstrafikken på rv. 25.   
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 Forslag til endring 

I forstudien foreslås det at Krysset inn mot Bergeberget stenges og saneres, mens krysset mot Klingenberg 

etableres som et fullverdig T-kryss. Det forutsettes at høyresvingefeltet og busslommene justeres slik at man 

får strammet opp krysset mot Klingebergvegen.  

Stengingen av det nordre krysset mot Bergeberget begrunnes med at man etablerer et fullverdig kryss 

mellom Feltvegen og Styggbergsvegen. Det er svært få eiendommer som er direkte berørt av at dette 

krysset stenges og man får en god forbindelse mot Søndre Bergeberget. Det forutsettes at man kan etablere 

en snuplass i enden av Bergeberget slik at vegen kan benyttes i forbindelse med skogsdrift mv.   

Det foreligger ikke kjente trafikktall på de kommunale vegene i området. Behovet for 

venstresvingefelt/passeringslomme må avklares i reguleringsplanprosessen gjennom kartlegging av 

trafikkmengder. 

 

Figur 48: Stenging av Bergeberget ved Klingenberg 

 Vegnormalene 

Krysset mot Klingenbergvegen beholdes mer eller mindre uforandret mtp plassering.  

Behov for venstresvingefelt/passeringslomme avklares endelig gjennom reguleringsplan. Det forutsettes at 

evt. venstresvingefelt etableres med oppmerket kanalisering da fartsgrensen på stedet er 80km/t. 

Det forutsettes at krysset etableres med fysisk trafikkøy i sekundærveg. Krysset har i dag trafikkøy, men 

denne forlenges ut mot rv. 25 slik at man strammer opp krysset iht. kravene i vegnormalene. 
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 Omfang på utbygging 

Medfører kun oppstramming av dagens kryss samt etablering av nye busslommer. Behovet for busslommer 

bør vurderes i reguleringsplanprosessen.  

 Reisetid riksveg og sideveger 

Tiltaket medfører ingen endring i reisetid for rv. 25. Etablering av venstresvingefelt/passeringslommer vil 

bidra til å redusere faren for blokkering av gjennomfartstrafikken på rv. 25.   

For de som bor i den nordre delen av Bergeberget og i tilknytning til vegen Søndre Bergeberget og skal 

nordover i retning Trysil vil stengingen av krysset medføre en kjøreveg som er omkring 1 km ekstra. 

Økningen i reisetid for de som bor langs Søndre Bergeberget er på omkring ett minutt og vurderes å være 

marginal da det er svært få som berøres.   

 Arealbeslag 

Medfører i utgangspunktet ikke arealbeslag i området.  

 Virkning for nærmiljø 

Konsekvensene av denne løsningen vurderes som små for nærmiljøet.  

 Alternativer som er vurdert 

Det er har gjennom forstudiefasen vært vurdert å opprettholde krysset mot Bergeberget og stenge krysset 

mot Klingebergvegen ved å trekke krysset mot Klingenbergvegen omkring 1,7 kilometer mot nordøst 

(alternativ 1). Denne løsningen forutsatte at man ikke fant en tilfredsstillende løsning ved forskyving av 

kryssene ved Feltvegen inn mot Bergeberget.  

 

Figur 49: Alternative løsninger som er vurdert i krysset mot Klingenbergvegen. 

1 

2 
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Det er også sett på mulighetene med å forskyve Klingebergvegen og Bergeberget i dagens område 

(alternativ 2), men disse ga kun en forskyving på 70 meter mellom T-kryssene. Dette ble derfor ikke vurdert 

som en tilfredsstillende løsning.  
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8.12 Ormåsen 

 Dagens situasjon 

Krysset Ormåsen er et X-kryss hvor den kommunale Klingenbergvegen tilknyttes på vestsiden og 

skogsbilvegen Angåsvegen på østsiden av rv. 25. I motsetning til de foregående X-kryssene på rv. 25 er det 

ikke høyresvingefelt og busslommer tilknyttet krysset. Begge lokalvegene krysser mer eller mindre vinkelrett 

på rv. 25.  

 

Figur 50: Ormåsenkrysset på rv. 25 sett i nordgående retning (vegkart.no, 2022). 

Agnåsvegen er en privat skogsbilveg med svært begrenset bebyggelse. Det er trolig kun et par 

boligeiendommer knyttet til denne vegen i tillegg til noen fritidseiendommer. Det vurderes som 

hensiktsmessig å behandle Agnåsvegen som en avkjørsel i det videre arbeidet.   

Den kommunale Klingenbergvegen er adkomst til det militære skytefeltet i området.  

 Forslag til endring 

Gjennom forstudien vurderes det ikke som hensiktsmessig å gjøre tiltak i området da trafikken i 

kryssområdet og særlig inn mot Agnåsvegen er svært begrenset.  

 Vegnormalene 

Krysset mot Klingenbergvegen beholdes uforandret mtp plassering. Agnåvegen vurderes i utgangspunktet 

som en avkjørsel med under 50 i ÅDT. Men basert på at det betydelig skogsdrift i området vurderes det som 

hensiktsmessig å utforme også Agnåvegen som et kryss da det periodevis vil være betydelig lastebiltrafikk 

på vegen.   

Behov for venstresvingefelt/passeringslomme avklares endelig gjennom reguleringsplan. Det forutsettes at 

evt. venstresvingefelt etableres med oppmerket kanalisering da fartsgrensen på stedet er 80km/t. 
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Det forutsettes at krysset mot Klingebergvegeb etableres med fysisk trafikkøy i sekundærveg jf. kravene i 

håndbok N100. 

 Omfang utbygging 

Medfører kun oppstramming av dagens kryss iht kravene i Vegvesenets håndbøker.  

 Reisetid riksveg og sideveger 

Ingen endringer 

 Arealbeslag 

Ingen arealbeslag 

 Virkning for nærmiljø 

Ingen virkning 

 Alternativer som er vurdert 

Det har blitt vurdert om en kan forskyve krysset til Klingenbergvegen mot sør for å få to forskjøvne T-kryss. 

Dette ville medført et behov for bygging av omkring 250 meter ny veg og man ville oppnådd en forskyvning 

på omkring 70 meter. Der Klingenbergvegen er vist i den alternative løsningen er det registrert til dels dyp 

myr.  

 

Figur 51: Alternativ løsning for å forskyve armen inn mot Klingenbergvegen sørover på Ormåsenkrysset. Løsningen 
anbefales ikke videreført   
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8.13 Ørbekken 

 Dagens situasjon 

Ved Ørbekken knytter Ørbekkvegen seg innpå rv. 25 med et T-kryss. På motsatt side av rv. 25 kommer en 

parallellført skogsbilveg som går parallelt med rv. 25 og er en forlengelse av Klingenbergvegen. 

Skogsbilvegen er også registrert som en del av sykkelruten langs rv. 25. Avkjøringen inn på skogsbilvegen 

er relativt utflytende og området har et preg av å være snuplass/velteplass for tømmer.  

Det er ikke høyresvingefelt, trafikkøy og busslomme tilknyttet dette krysset. 

 

Figur 52: Ørbekkkrysset på rv. 25 sett fra nordgående kjørefelt (vegkart.no, 2022) 

Ørbekkvegen ligger i en relativt krapp kurve og bratt stigning ned mot rv. 25 Sikten fra Ørbekkvegen og ut på 

rv. 25 er utfordrende da rv. 25 ligger i en kurve i tillegg til at det er rekkverk på strekningen.  

 Forslag til endring 

Forstudien foreslår å stenge armen inn mot Ørbekkvegen for kjørende, men opprettholde muligheten for å 

benytte vegen for syklende slik at disse ikke må benytte rv. 25 på strekningen. Stengingen må ses i 

sammenheng med løsningene som presenteres i kap. 8.14 Madsberget.  
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Det foreslås at man skilter Ørbekkvegen som blindveg fra Madsberget og etablerer en snuplass for skogsdrift 

i den sørlige delen av Ørbekkvegen. 

 

Figur 53: Stenging av Ørbekkvegen i sør 

I forstudien foreslår man videre å stramme opp avkjøringen til skogsbilvegen på vestsiden av rv. 25 slik at 

denne blir utformet som en adkomst og mindre utflytende. Områdets funksjon som snuplass/velteplass for 

tømmer må avklares gjennom reguleringsplanen.      

 Vegnormalene 

Krysset mot Ørbekkvegen stenges for kjørende, men opprettholdes som forbindelse for gående og syklende. 

Detaljering av krysningspunktet avklares i reguleringsplanen. For skogsbilvegen forutsettes det at denne 

etableres som en adkomst iht kravene i vegnormalene.  

 Omfang på utbygging 

Medfører kun oppstramming av adkomst til skogsbilveg iht kravene i Vegvesenets håndbøker.  

 Reisetid riksveg og sideveger 

Medfører ingen endring av reisetid for reisende på rv. 25. Stengingen må ses i sammenheng med løsningen 

for Madsberget. Det er få registrerte eiendommer sør for Madsberget så konsekvensene i reisetid vurderes 

som ubetydelige.  
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 Arealbeslag 

Løsningen medfører kun små arealinngrep. Løsning for snuplass/velteplass på vestsiden av rv. 25 og en 

snuplass i sørenden av Ørbekkvegen må vurderes i forbindelse med reguleringsplanprosessen og i dialog 

med berørte grunneierer. 

 Virkning for nærmiljø 

Løsningen vurderes å ha små til ingen konsekvenser for nærmiljøet.  

 Alternativer som er vurdert 

Ingen alternative løsninger er vurdert. Må ses i sammenheng med løsning i kap 8.14 
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8.14 Madsberget 

 Dagens situasjon 

Ved Madsberget er det i dag etablert et kryss hvor armen sørover er en kort forbindelse til den kommunale 

Ørbekkvegen, mens armen mot nord er en avkjørsel opp til gården Madsberget. Dagens kryss er i 

situasjonsbeskrivelsen for rv. 25 Hernes – Sætreren beskrevet som et X-kryss (Statens vegvesen, 2014) 

I krysset er det etablert busslommer, men ikke høyresvingefelt eller trafikkøy. Busslommene har ikke 

tilrettelagt gangadkomst eller ventearealer.   

 

 

Figur 54: Kryssområdet ved Madsberget sett fra nordgående felt. Armen til høyre forbinder rv.25 og Ørbekkvegen 
(vegkart.no, 2022) 

Den korte vegen som forbinder rv. 25 og Ørbekkvegen ligger i en relativt kraftig stigning (omkring 12%) og 

den har i tillegg relativt krapp kurvatur.   

 Forslag til endring 

I forstudien foreslås det at hovedadkomsten til Ørbekken legges til området ved Madsbergkrysset da sikten i 

området er god. Det foreslås at krysset inn mot Ørbekken flyttes omkring 115 meter mot sørvest. Dette gjør 

at man får et rent T-kryss inn mot Ørbekken.  
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Ørbekkvegen trekkes noen få meter mot sør og heves over en strekning på omkring 350 meter. Dette gjør at 

man får litt bedre avstand mellom rv. 25 og Ørbekkvegen. Den nye tverrforbindelsen får en stigning på 

omkring 3%. 

Det foreligger ikke kjente trafikktall på Ørbekkvegen. Behovet for venstresvingefelt/passeringslomme må 

avklares i reguleringsplanprosessen gjennom kartlegging av trafikkmengder. 

Busslommer reetableres i forbindelse med at krysset inn mot Ørbekkvegen flyttes.  

Adkomsten til gården Madsberget opprettholdes slik den er etablert i dag.  

 

Figur 55: Forslag til ny hovedadkomst til Ørbekken fra rv. 25. 

 Vegnormalene 

Både krav til horisontalgeometri og vertikalgeometri er oppfylt i kryssene. Sikten i det omlagte krysset er 

vurdert som god.  

Behov for venstresvingefelt/passeringslomme avklares endelig gjennom reguleringsplan. Det forutsettes at 

evt. venstresvingefelt etableres med oppmerket kanalisering da fartsgrensen på stedet er 80km/t. 

Det forutsettes at krysset etableres med fysisk trafikkøy i sekundærveg iht. kravene i vegnormalene. 

 Omfang utbygging 

Løsningen som anbefales medfører behov for å bygge omkring 400 meter ny kommunal veg. Ørbekkvegen 

er i dag en grusveg og det forutsettes av denne opprettholdes som grusveg også etter utbygging.  

Eksisterende lavspent i området må legges om som følge av løsningen.  
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 Reisetid riksveg og sideveger 

Medfører ingen endring av reisetid for reisende på rv. 25.  

Løsningen vurderes å være svært positiv med hensyn til framkommelighet og reisetid for de som benytter 

Ørbekkvegen.  

 Arealbeslag 

Løsningen som foreslås i forstudien medfører noe arealinngrep på arealer som i dag er dyrket mark og på 

skogsmark. Inngrepet på dyrket mark er knyttet til stripebeslag i forbindelse med at Ørbekkvegen heves og 

legges om.   

 

Figur 56: Ny kryssløsning ved Madsberget gir noe arealinngrep på dyrket mark og i skogsområder. 

Skogen som berøres er beskrevet som barskog av middels til høy bonitet. Skogteigen mellom Ørbekkvegen 

og rv. 25 er nylig hogd og framstår i dag som en hogstflate. Denne teigen blir oppdelt som en følge av den 

løsningen som foreslås i forstudien.     

Det blir noen restarealer i det området hvor dagens veg ligger, disse kan evt. tilbakeføres til skogsmark.  

Det er ikke registrert kjente naturverdier i området og basert på at det er gjennomført større grøftinger i 

området vurderes det som lite sannsynlig at det er større naturverdier i området. Det skal gjennomføres 

naturtypekartlegging som vil avklare dette inn mot reguleringsplanfasen.   

Det endelige arealbeslaget vil bli beregnet i reguleringsplanfasen i forbindelse med optimalisering av 

traseen.     

 Virkning for nærmiljø 

Løsningen som foreslås i forstudien vurderes å ha små virkninger for nærmiljøet.  
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 Alternativer som er vurdert 

Ingen alternative løsninger er vurdert som aktuelle.  

8.15 Flishøgda/Kvisthøgda 

 Dagens situasjon 

På Flishøgda er det i dag et X-kryss der den kommunale vegen Flisbrua kommer innpå rv. 25 fra nord og det 

er en tilknytning fra den kommunale Ørbekkvegen fra sør. Det er i dag også en tilknytning til Ørbekkvegen 

fra en utvidelse av rv. 25 vest for krysset som trolig har blitt etablert i forbindelse med tømmertransport. Det 

er busslommer tilknyttet krysset, men ikke høyresvingefelt.  

 

Figur 57: Kryssområdet på Flishøgda sett fra nordgående felt (vegkart.no, 2022) 

Det er etablert busskur langs sørgående bussholdeplass.  

Krysset på nordsiden av rv. 25 er mye brukt da det er en del skiløyper i området. Det er etablert en 

parkeringsplass langs Rogstadbakkvollen.  
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Figur 58: Viser avkjøringen inn på Ørbekkvegen fra rv. 25 via det som trolig er en gammel tømmervelteplass (vegkart.no, 
2022) 

Kravet til vertikalkurvatur i kryss for rv. 25 er ikke ivaretatt i dette krysset, og det er betydelige siktutfordringer 

spesielt på vinterstid. Kravet til vertikalkurvatur i kryss er 6500, mens rv. 25 i dag har en vertikalkurve på 

5200. 

Det ligger også et kunstverk inntil rv. 25. Deler av dette kunstverket er trolig etablert innenfor 

sikkerhetssonen for riksvegen.  

 Forslag til endring 

Forstudien foreslår at vertikalkurvaturen justeres slik at den etableres i henhold til kravene i håndok N100. 

Dette medfører at vegen senkes noe gjennom kryssområdet. Det er videre vurdert at man kan forskyve 

krysset mot Ørbekkvegen med omkring 120 meter mot sørvest. I denne løsningen blir det nye krysset 

etablert omtrent der den tidligere velteplassen er etablert.  
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Figur 59: Foreslått løsning for kryssområdet på Flishøgda/Kvisthøgda. 

Løsningen medfører at man må legge om Ørbekkvegen over en strekning på omkring 230 meter for å koble 

den inn på det nye krysset mot rv. 25. I tillegg må skogsbilvegen legges om over en strekning på omkring 

140 meter.  

Videre må den kommunale vegen Flisbrua og skogsbilvegen inn mot Rogstadbakkvollen justeres iht. til det 

endrede vertikalgeometrien på rv. 25. Det forutsettes at kunstverket som er plassert mellom rv. 25 og 

Flisbrua må flyttes pga den endrede vertikalgeometrien på rv. 25.  

Bussholdeplassene på hver side av krysset må reetableres.  

 Vegnormalene 

Både krav til horisontalgeometri og vertikalgeometri er oppfylt for rv. 25 og sidevegene. Sikten i det omlagte 

krysset er vurdert som tilfredsstillende forutsatt at vertikalgeometrien på rv. 25 justeres i kryssområdet.  

Behov for venstresvingefelt/passeringslomme avklares endelig gjennom reguleringsplan. Det forutsettes at 

evt. venstresvingefelt etableres med oppmerket kanalisering da fartsgrensen på stedet er 80km/t. 
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Det forutsettes at krysset etableres med fysisk trafikkøy i sekundærveg iht. kravene i vegnormalene. 

 Utbyggingskostnader 

Kostnadene ved ombyggingen av dette krysset er i hovedsak knyttet til endring av vertikalgeometrien på rv. 

25 som medfører relativt store inngrep og kostnader. I tillegg kommer omlegging av Ørbekkvegen og 

skogsbilveg, samt tilpasning av vegen Flisbrua.  

Ombyggingen av dette krysset er trolig det mest omfattende på strekningen.  

 Reisetid riksveg og sidevegene 

Medfører ingen endring av reisetid for reisende på rv. 25.  

Løsningen vurderes å være svært positiv med hensyn til framkommelighet og reisetid for de som benytter 

Ørbekkvegen og Flisbrua da siktforholdene og derigjennom framkommeligheten i fra sidevegen blir bedre.  

 Arealbeslag 

Løsningen som foreslås i forstudien medfører noe arealinngrep på arealer av skogsmark og noe annen 

fastmark.  

Skogen som berøres er beskrevet som barskog av lav til middels bonitet, samt et lite areal myr med 

blandingsskog av middels bonitet.  

Det blir noen restarealer i det området hvor dagens veger ligger, disse kan evt. tilbakeføres til skogsmark 

eller evt. tilrettelegges som velteplasser for tømmer.   

Det er ikke registrert kjente naturverdier i området og basert på at området i hovedsak ligger tett på 

eksiterende veger vurderes det som lite sannsynlig at det er større naturverdier i området. Det skal 

gjennomføres naturtypekartlegging som vil avklare dette inn mot reguleringsplanfasen.   

Det endelige arealbeslaget vil bli beregnet i reguleringsplanfasen i forbindelse med optimalisering av 

traseen.     

 Virkning for nærmiljø 

Løsningen som foreslås i forstudien vurderes å ha små eller ingen virkninger for nærmiljøet i området.  

 Alternativer som er vurdert 

Det er i en tidligfase vurdert å forskyve vegen på nordsiden av rv. 25 mot Flisbrua og Rogstadbakkvollen, 

men på grunn av at behovet for å justere vertikalgeometrien på rv. 25 er disse alternativene ikke tegnet ut. 

Det er ikke arbeidet videre med alternative løsninger da man uansett har hatt behov for å justere 

vertikalgeometrien.    
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9 Avkjørsler 

9.1 Dagens situasjon  

Statens vegvesen har følgende definisjoner på kryss og avkjørsel: 

• Kryss: Sammenkobling mellom to offentlige veger 

• Avkjørsel: En kjørbar fysisk sammenkobling mellom en privat veg og en offentlig veg 

Det er en rekke avkjørsler på strekningen mellom Løvbergsmoen og Flishøgda. Ved registrering kom man 

frem til 64 avkjørsler, og de er i hovedsak adkomster til følgende: 

• Skogsbilveger (33 stk) 

• Tømmerplasser (9 stk) 

• Adkomster til bolig, hytter, gårdsbruk og næring (13 stk) 

• Landbruksavkjørsler (4 stk) 

• Øvrige avkjørsler (6 stk) 

Tallene er ikke helt eksakte da enkelte avkjørsler ikke ser ut til å ha vært i bruk på lang tid, og det er usikkert 

om disse har en funksjon i dag eller ikke.  

9.2 Krav ved dimensjonering 

Som nevnt i kap. 6.2 og 6.3 er det vesentlig forskjell på antall tillatte avkjørsler ved 80 km/t og 90 km/t: 

• 80 km/t: Antall avkjørsler skal begrenses 

• 90 km/t: I gjennomsnitt < 0,3 boliger/hytter/gårdsbruk per km med adkomst via avkjørsel til vegen. 

Noen jord- og skogbruksavkjørsler med begrenset bruksfrekvens kan tillates i tillegg 

Tar man utgangspunkt i en strekning på 27 km og kravet til 0,3 boliger/hytter/gårdsbruk per km, så er maks 

tillatte avkjørsler ved 90 km/t 8 avkjørsler. Det er registrert 13 slike avkjørsler på strekningen i dag. I tillegg 

tillates «noen» jord- og skogbruksavkjørsler, det er i dag registrert 51 avkjørsler av denne kategorien. Skulle 

man lagt til grunn en fartsgrense på 90km/t ville dette medført et betydelig behov for avkjørselssanering på 

strekningen.  

9.3 Videre arbeider 

Avkjørselssanering er ikke vurdert i detalj gjennom forstudien, men det er overordnet sett på muligheter for at 

enkelte avkjørsler kan ledes via lokalvegnettet. Prosesser knyttet til adkomstforhold krever dialog mellom 

vegeier og grunneier for å finne løsninger som ivaretar adkomst til eiendommene som berøres.  

Det er relativt mange avkjørsler til skogsbilveger og velteplasser på strekningen. Hvilke av disse som kan 

vurderes sanert eller som må opprettholdes må vurderes i et samarbeid mellom grunneiere, skognæringen 

og vegeier gjennom den videre planprosessen. 
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10 Videre planlegging 

Forstudien danner grunnlaget for valg av løsninger for den framtidige riksvegen.  

Denne forstudien vil være med på å legge føringer for de forslagene som vil bli presentert i den videre 

planprosessen.  

Gjennom forstudien er det gjort en overordnet vurdering av virkninger og konsekvenser de ulike 

alternativene vil ha for strekningen. Det vurderes at de løsningene som er presentert i forstudien har 

begrensede konsekvenser for de fleste beslutningsrelevante temaer da de i hovedsak kun medfører inngrep 

i vegens umiddelbare sidearealer og tilknyttede sideveger. I planprosessen vil løsninger bli ytterligere 

detaljert, og det vil være naturlig å vurdere virkningene nærmere.  

Forstudien vil bli behandlet internt hos Vegvesenet før den sendes til Elverum kommune for at man sammen 

med kommunen kan vurdere den videre planbehandlingen.  
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